



Tudjunk róla!

Tisztelt újszászi lakosok, kedves barátaim!

Békés, boldog új évet és jó egészséget kívánok mindenkinek a 2021-es esztendőben!

Decemberben egy különösen nehéz, kihívásokkal teli évet zártunk, mely rengeteg terhet rótt a háztartásokra és az önkormányzatra egyaránt. Alapfeladataink elvégzése mellett egész évben törekedtünk mindenben segíteni városunk lakosságát, enyhíteni a rászorulókat terheiről.

Önkormányzatunk mellett városunk civil összefogásból is ismét példát mutatott az óév utolsó napjaiban.

Az Együtt Újszászért Egyesület 13. éve vitt ajándékokat tartósan beteg gyermekeknek mikuláskor. Idén a megszokottól eltérő módon, érintésmentesen adták át a meglepetéseket az egyesület önkéntesei. December 4-én 11 család 17 gyermekének csaltak mosolyt az arcára a mikulászsomagok és a vásárlási utalványok.

December 5-én a Miki-Mass kerékpáros jótévedői vették nyakukba immár hagyományos módon a várost, és lepték meg a rászoruló gyermekeket ajándékaikkal.

Az Egyszemélyes Civil Csoport idén karácsonyra ajándékgyűjtő akciót szervezett, melyben anyagi szeretetdobozokkal szerették volna meglepni a bölcsődés, óvodás és általános iskoláskorú rászoruló gyermekeket.

Jutka nővér ötlete alapján közösségi gyűjtés indult. A folyamatosan gyarapodó dobozokba plüss figurákat, mesekönyveket, logikai fejlesztő játékokat rejtettek az ismeretlen adományozók. A hagyományteremtő szándékkal elindított akciót már az első évben nem várt siker koronázta: a jótékony angyalok öt zsúfolásig megrakott autónyi ajándékkal tudták meglepni december 20-án a rászoruló gyermekeket.

A Katolikus Karitászs újszászi szervezete 100 családnak tartós élelmiszercsomagot, valamint 4 családnak 4 x 35.000 Ft értékben tűzifát biztosított.



A tartalomból

Adventi kalendárium és gyertyagyújtások . . .	5
Karácsonyi ajándéksorsolás.	8
Karácsonyi Csókkapu.	10
Felnőtt és nagy ember lett a tűzkeresztségen átesett Simon Martin . .	10
A láthatóság fontosságára figyelmeztetett a rendőrség	11
Újabb fekvőrendőrkkel lassítják a száguldozókat Újszászon.	13
Ha elmúlik karácsony.	15
Az Idősekért Alapítvány hírei	16
Kertbarát hírek	18
Kovács Gábor és Tolvaj József elismerése .	18
Városi Könyvtár 2020	22
Mikulás a 7.-ben	23
Istennek legyen hála!	24
Gyászol az újszászi labdarúgás	25
Európai Sporthét.	26
Naptár melléklet	
Menetrend melléklet	
Lakossági tájékoztató melléklet	

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevétel:** Kovács Márton ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szurmai Tibor (sport), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 750 példányban a ReproStúdió–Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.
WEB: www.ujaszaz.hu
Email: ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata

Lapzártá: minden hónap 24-én

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATYÚZING KFT.

Ára: 200Ft

A Gyere, Segíts! Alapítvány 13 rászoruló családnak ajándékozott vásárlási utalványt, egyenként 15.000 Ft értékben.

Újszász Város Önkormányzata nevében, Répási Csabáné Tóth Rozália képviselő javaslatára ünnepi vacsorával leptük meg a szolnoki és jászboldogházi mentőállomás valamint az újszászi rendőrőrs szenteste szolgálatot teljesítő munkatársait.

Köszönjük, hogy az ünnepek alatt is vigyáznak ránk!

A tömeges karácsonyi ételosztás hagyományát városunkban Komáromi Gyula és családja honosította meg, még 2018 decemberében. Mára már számos jólelkű ember és szervezet csatlakozott a nemes kezdeményezéshez, melynek lényege, hogy egy tál meleg étellel vendégelik meg embertársaikat az advent utolsó vasárnapja és szenteste közötti időszakban.

A kezdetben 200 adag ételt elkészítő Komáromi család példáját idén már jó szándékú felajánlások egész sora követte: a Sasa étterem és kávézó, a Súlyom ételfutár, az Újszászi Roma Nemzetiségi Önkormányzat, a Katolikus Karitással együttműködésben összesen közel 600 adag ételt főzött meg és osztott szét származási és vallási különbségek nélkül, a szeretet nevében a karácsony előtti napokban Újszászon.

Köszönöm a civilek áldozatos munkáját! Szébbé és gazdagabbá tették városunkban a karácsonyt!

A közlekedés biztonságának jegyében 220 db kerékpárlámpa-szettel lettek gazdagabbak azok az újszászi kerékpárosok, akik részt vettek önkormányzatunk és az újszászi rendőrség munkatársainak közös baleset-megelőzési kezdeményezésében. 2020. december 16-án, három helyszínen szolgáltattuk meg a kerékpárral közlekedőket: 8 órától a piactéren, 10 óra 45 perctől a Vörösmarty Mihály Általános Iskola előtt, továbbá 16 és 17 óra között a vasútállomás előtt. Az Újszászi Rendőrség munkatársaitól a kerékpárosok szóbeli tájékoztatást és láthatóságai mellényt, míg önkormányzatunktól egy-egy kerékpáros lámpaszettet kaptak. Óriási izgalommal várták érkezésünket az általános iskola télen is kerékpárokkal közlekedő tanulói, de a nagy sikerrel zárult akcióban mind a piacra kilátogatók, mind a vasútállomásnál közlekedők gazdagabbak lettek egy-egy lámpaszettel és balesetmegelőzési ismeretekkel egyaránt. Karácsonyi meglepetésként az akció végén (hirtelen ötlettől vezérelve) a vasútállomás kerékpártárolóban elhelyezett közel 50 db bicajt is mind felszereltük a világítótestekkel. Köszönöm az újszászi rendőrség parancsnokának és járőreinek együttműködését ebben a hasznos kezdeményezésben!

Külön öröm számomra, hogy a kiosztott lámpaszetteket magánszemélyek vá-



Az Egyszemélyes Civil Csoporttal
(Fotó: Facebook)



A karácsonyi ételosztást meghonosító Komáromi családdal
(Fotó: Facebook)



A Sasa étterem és kávézó 112 adag székelykáposztával csatlakozott a karácsonyi ételosztáshoz (Fotó: Facebook)

sárolták meg és adományozták önkormányzatunknak: *Pál József* (Jász PC Kft) 100 db, *dr. Ágotai Ede* (Ágotai Dentál Kft) 20 db, míg jómagam (magánszemélyként) 100 db lámpaszettel járultunk hozzá az akció sikeréhez.

A nagy sikerre való tekintettel bizonyosan folytatni fogjuk még ezt a remek kezdeményezést. Vigyázzunk egymásra, és közlekedjünk balesetmentesen!

A Zagyvaparti Idősek Otthona lakóinak hozzátartozóitól érkezett jelzés felém, hogy a kastély épületben a vastag falak miatt gyenge a térérő, így a lakókkal nagyon nehezen tudják digitálisan tartani a kapcsolatot. Karácsony közeledtével ez fokozott lelki terhelést jelent lakónak és hozzátartozónak egyaránt, hiszen a látogatási tilalom miatt sokan már hónapok óta nem láthatták szeretteiket. A könnyebb kapcsolattartás érdekében ezért az idősek számára is jól látható és hallható, széles kijelzőű, külső internet jeladóval felszerelt eszközöket vásároltunk. A három eszközön Viberer és Messenger program fut, és a külső jeladó segítségével stabil térérőt tud biztosítani, melyet korlátlan internet-elérés is támogat. Az eszközök önálló telefonszámmal is rendelkeznek, melyeket az ügyeletes gondozóval egyeztetett időpontban lehet felhívni.

Decemberben remek hír, újabb támogatási döntés érkezett városunk karácsonyfája alá! Két pályázaton összesen 400.000.000 Ft vissza nem térítendő támogatásban részesül településük leromlott városrészeinek rehabilitációjára.

A projektek keretében folytatjuk a belvízelvezető-rendszer fejlesztését, vagyoni és közlekedésbiztonsági eszközöket telepíthetünk, utakat és járdákat újíthatunk fel, és szolgálati lakás valamint új szociális bérlet is épülni fog. A pályázatokban mindezeneken felül közösségépítő programok megvalósítására is lehetőségünk lesz.

Köszönöm a városfejlesztésért felelős csapatom munkáját, valamint *Pócs János* képviselő támogatását!

A 2020. évi fejlesztések után a 2021. év is jelentős beruházásokat hozhat Újszászon!

Újabb szolgáltatással, régi-új kereskedelmi egységgel bővül városunk.

A vasútállomás közelében található volt CBA üzlet épületét a sokak által ismert és tisztelt Remezs család vásárolta meg, és jelentős befektetéssel abban korszerű élelmiszer- és vegyiáru üzletet alakított ki. A hamarosan már 4000 árucikkal feltöltött üzlet hétfőtől péntekig 5-18, szombaton 6-12, vasárnap 7-11 óra között várja vásárlóit.

Új, minőségi szolgáltatás és munkahelyteremtés: gratulálok, és sok sikert kívánok a vállalkozás bővítéséhez!

Az idei év első Újszászi Híradójának mellékleteként rendhagyó kiadvánnyal



A Sóllyom-ételfutár 100 adag főtt ételt adományozott
(Fotó: Facebook)



A mentőállomás dolgozóinak köszöntése
(Fotó: Facebook)



Láthatósági eszközök ajándékozása a Piac téren
(Fotó: Facebook)

készültünk. A „Lakossági tájékoztató” mellékletben az elmúlt év összefoglalója mellett megpróbáltuk egy kiadványban összegyűjteni valamennyi városi intézmény és szolgáltatás fontosabb adatait, menetrendet, dátumokat, elérhetőségeket, egyéb tudnivalókat. Bízom benne, hogy hasznosnak fogják találni ezt a kezdeményezést.

Szociális tüzelőprogram

Megérkezett a tél, és elérkezett a fűtési szezon.

Az előző években bevált gyakorlat szerint folyamatosan van lehetőség szociálisan rászoruló lakosoknak ingyenes tüzelőt igényelniük.

Arra kérem a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben környezetükben olyan családot, személyt észlelnék, akiknél felmerül a rászorultság gyanúja, bátran jelezzék felém, az önkormányzat munkatársai, vagy együttműködő partnereink (az egészségügyi szolgáltatók, a történelmi egyházak képviselői) felé. Ne hagyjunk senkit fűtetlen lakásban élni! A tartósan 12 °C alatti hőmérsékletű helyiségben tartózkodó embereknel a kihűlés veszélye fennáll, azaz fűtött, de alulfűtött lakásban is veszélyben lehet bárki egészsége vagy élete.

Kérek mindenkit, hogy figyeljünk és vigyázzunk egymásra, különösen a hideg téli napokon!

Igénylőlapokat (települési támogatási kérelem formanyomtatványait) az önkormányzat ügyfélszolgálatán lehet benyújtani ügyfélfogadási időben.

Ingyenes védőeszközök a háztartásoknak

Tudjunk róla, hogy minden újszászi lakos jogosult 2 db szájmaszk igénylésére háztartásonként. A szájmaszkokat térítésmentesen biztosítja önkormányzatunk minden újszászi lakosnak. A védőeszközök átvehetők ügyfélfogadási időben a polgármesteri hivatal portaszolgálatán.

Közös most a felelősségünk a védőeszközök helyes használatában és abban, hogy akinek tünetei vannak, ne menjen közösségbe, keresse háziorvosát! Kerüljük a zárt, nagy forgalmú tereket, rendezvényeket. Csak halaszthatatlan ügyben menjünk közösségbe, és akkor is viseljük orrot és száját eltakaró maszkot, valamint figyelmeztessünk ezek használatára másokat is.

Vigyázzunk egymásra!

Megköszönve megtisztelő figyelmüket, üdvözléssel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere



Tabletek ajándékozása a Zagyvaparti Idősek Otthonának



Könnyebb lett a kapcsolattartás
(Fotó: Facebook)



Új boltot nyitott a Remecz család
(Fotó: Facebook)

Felhívás!

Tájékoztatjuk ügyfeleinket, hogy a koronavírus-járványra tekintettel a járvány terjedésének megakadályozása érdekében 2020. november 11-től a Kormányhivatal minden ügyfélszolgálatán az ügyintézés

KIZÁRÓLAG ELŐZETES IDŐPONTFOGLALÁSSAL lehetséges.

A Szolnoki Járási Hivatal Kormányablak Osztály 2.

Újszászi Önkormányzatába időpontot az alábbi elérhetőségen lehet foglalni:

Telefon: 06-56/795-950 és 06-56/795-949

Kérjük szíves megértésüket!

*Zöld angyaltoll: egy kis fenyőág,
karácsonyszagú és meleg.
"Gyűjtsd meg a legutolsó gyertyát!"
Ez az angyali üzenet.*

*És be is mehatsz – vár az ünnep,
és minden zárt ajtót kítár.
A fa alatt angyalok ülnek –
az ünnep azé, aki vár.*

A gyönyörű vers után Pádár Zoltán református lelképásztor ünnepi gondolatait hallgathattuk meg, majd a harmadik gyertya is fellobbant, amit Tolvaj József képviselő gyújtott meg Dobozi Róbert polgármesterrel közösen. Összefoglaló videónk végét ismét az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulói színesítették tehetségükkel.

A Városi Könyvtár munkatársai idén is megrendezték a mikulás szavalóversenyt, ahol a helyi alsó tagozatos gyermekek szebbnél szebb versekkel kápráztatták el a zsűri tagjait. A rengeteg tanuló közül nehezen ugyan, de sikerült kiválasztani a legszebben szavaló diákokat. Rab Bertold Csaba, Kanalas Sándor és Debrei Alexandra szavalatait a videónk végén önök is meghallgathatják.

December 20-án, advent negyedik vasárnapján a Vörösmarty Mihály Általános Iskola 3. osztályos tanulóié volt a főszerep, akiknek zenés, táncos, verses műsorát tekinthettük meg. Köszönjük Földi Gyulánénak, Simon Ágnesnek, Rajka Evelinnek és Delceg Dorinának, akik a műsort összeállították, és a gyermekeket felkészítették. A szívet melegenítő előadás után Dobozi Róbert polgármester és Kaló Istvánné alpolgármester köszöntötte az újszászi lakosokat, majd közösen gyújtották meg koszorúnk utolsó gyertyáját.

Az online adventi gyertyagyújtásokon kívül elindítottuk online adventi kalendáriumunkat is, ami minden újszászi lakos számára „ajándékot” rejtett. Az apró ajándékokat, gondolatokat a Városi Művelődési Ház facebook oldalán vehették át, nyithatták ki az érdeklődők. Minden egyes nap más civil szervezet, más intézmény, más magánszemély küldött be nekünk egy idézetet, egy-egy ünnepi gon-

Adventi kalendárium és gyertyagyújtások

November végéhez közeledve már tudtuk, hogy az idei advent más lesz, mint az eddigiek. Szomorúan, de beletörődünk, hogy idén nem lesznek adventi vásárok, nem várja majd karácsonyi zene a főtérre érkezőket. Számos hagyomány létezik az adventi időszakhoz kapcsolódóan: adventi naptárak, adventi koszorú, karácsonyi énekek, versek és történetek – minderről nem akartunk idén sem lemondani, ezért, a városnaphoz hasonlóan, online kezdtük el ezeket a rendezvényeket és kezdeményezéseket megvalósítani.

A város Főterén a karácsonyi hangulat rendezvények nélkül is, garantált volt. Újszászon 2015-ben került először megrendezésre az adventi vásár és közös gyertyagyújtás, melynek központi eleme lett a város adventi koszorúja. A koszorút évről évre Hegedűs Jánosné készíti, az újszászi közreműködők fenyő és tuja felajánlásaiból. Bár ez nem verseny, minden elfoglaltság nélkül állíthatom, idén is Újszász büszkélkedhetett a legszebb koszorúval. Ám akadt még látnivaló bőven. A Városi Művelődési Ház felvetésére az Egyszemélyes civil csoport tagjai, újszászi önkéntesek elhatározták, hogy megújítják a városi Betlehemet. Az aprólékosan kidolgozott bábukat nagy érdeklődés övezte.

Az első adventi gyertyagyújtásra, ezzel együtt az első összefoglaló videónk megosztására november 29-én került sor. Miklós János plébános ünnepi gondolatai után az első, a hitet szimbolizáló gyertyát Dobozi Róbert, Újszász Város polgármestere gyújtotta meg, majd a szászbereki Kolping Katolikus Általános Iskola tanuló előadásában hallgathattuk meg az *Adventi hírnök* című dalt. A gyerekeket Bakó Jánosné készítette fel.

December 6-án, advent második vasárnapján a Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesület Újszászi csoportjának vezetője Farkas Józsefné osz-

totta meg velünk ünnepi gondolatait. Rab Hédi Lizett, az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulója gitárjátékkal köszöntötte a megtekintőket, majd a reményt szimbolizáló gyertya is felragyogott a télapó bácsinak (Kiss Sándor) és Dobozi Róbert polgármesternek köszönhetően.

Advent harmadik vasárnapján Kuna Kata színművész tisztelt meg bennünket, és Szabó T. Anna: Az ünnep azé, aki várja című költeményét szavalta el nekünk.

Szabó T. Anna:

Az ünnep azé, aki várja

*Aki magot szór ablakába
és gyertya vár az asztalán.
A várók nem várnak hiába.
Egy angyal kopogott talán?*

*Szárnysuhogás az ablakon túl –
vigyázz! Kinézni nem szabad!
Künn az angyalhad térül-fordul,
egy pillanatra látszanak.*

*A karácsonyfát hozzák – hallod?
– egy koppanás, és leteszik.
Fényben úszik az üvegajtód,
s megint suhogás. Mi ez itt?*



Adventi gyertyák
(Fotó: Facebook)



Az Innovációs és Technológiai Minisztérium pályázatán díjat nyert Betlehem és alkotói

(Fotó: Facebook)

dolatot, vagy egy verset, amit mi megszerkesztettünk, és videóként elérhetővé tettünk az önök számára.

Az adventi üzeneteket a Városi Művelődési Ház facebook oldalán, az összefoglalókat pedig a YouTube csatornánkon bármikor visszanezethetik.

Végezetül szeretném megköszönni azt a széleskörű összefogást, amit tapasztaltam az idei adventi időszakban. Köszönjük Hegedűs Jánosnének, hogy évről évre elkészíti a város adventi koszorúját! Köszönjük, hogy felhívásunkra rengetegen jelentkeztek, és fenyővel, tujával hozzájárultak, hogy ennyire szép, gazdag legyen ez a koszorú. Köszönjük Krassóiné Gyüre Rozáliának és az Egyszemélyes civil csoport összes tagjának, hogy idén egy kicsivel még szebbé varázsolták a Főterünket! Köszönjük a díszkivilágítást és a rengeteg segítséget a városüzemeltetési csoportnak és a Városi Művelődési Ház dolgozóinak.

A koronajárvány megváltoztathatja a karácsony előtti időszak és a karácsony megünneplésének módját, de a körülmények azt is megmutatják nekünk, hogy mi számít igazán, és mi az, ami állandó a karácsony szellemében: emberség, szolidaritás és összetartás. Kívánom, hogy őrizzük meg ezt az összefogást, építkezzünk jövőre is értékeinkből!

Gonda Adrienn

Búcsú Vágó Erzsébettől

Fájó szívvel és mély megrendüléssel búcsúznak az egykori munkatársak Vágó Erzsébettől. Erzsike 1977-ben helyezkedett el az akkori Időskorúak Szociális Otthonában. Az intézmény – fennállásának 50. évfordulója óta – az Ő javaslatát elfogadva viseli a mostani Zagyvaparti Idősek Otthona nevet. Kezdetben pénzügyi munkatársként végezte az értékkönyvelést, majd az intézeti költségvetési gazdasági események könyvelését. Munkavégzése mellett szakmailag képezte magát. 1986-ban a szolnoki Vársárhelyi Pál Közgazdasági Szakközépiskolában képesített könyvelő, vállalatirtervező és statisztikusi képesítést szerzett, 2004-ben pedig mérlegképes könyvelői oklevelet vehetett át. Munkájában pontos, megbízható, újdonságokra fogékony személyként ismerhettük, akire bármikor lehetett számítani. Ennek elismeréseként 2010-ben Újszász Város Önkormányzata szakmai díjjal jutalmazta. 2013-ban ment nyugdíjba, akkor az intézmény gazdaságvezetői feladatait látta el. Közvetlen, barátságos stílusával mindvégig jó viszonyt tartott a munkatársakkal. Aktív közösségi emberként szívesen vállalt részt önkéntes társadalmi munkákban.



Zagyvaparti Idősek Otthona munkatársai

Búcsú Rónavölgyi Sándortól



Ez év december 3-án, hosszú betegség után, 62 éves korában elhunyt a betegsége miatt visszavonult Rónavölgyi Sándor roma jogvédő, kisebbségi politikus, aki 25 évig volt jelen Újszász közéletében. Több ciklusban volt roma kisebbségi képviselő, két ciklusban Újszász Város Cigány Kisebbségi Önkormányzatának elnökévé választották. Dolgozott az önkormányzatnál is, mint kisebbségi referens. Kereste a lehetőségeket, hogy hogyan segítheti a romákat. Több helyi cigány szervezet megalapításában vett részt. Először a Lungo Drom, utána a Demokratikus Roma Szervezet színeiben politizált. A Magyarországi Cigányok Európai Uniói Szövetsége (MACEUSZ) elnöke volt.

Célja a cigányság felemelése, a magyarok és a cigányok közötti különbségek csökkentése, a cigány hagyományok elfogadtatása volt. A romák szociális helyzetének javítását, a munkához és a tanuláshoz jutását szorgalmazta.

Mindenütt ott volt, ahol valamit tehetett a romákért. Érvelt, vitatkozott, küzdött értük. A legsikeresebb területe – amire nagyon büszke volt – a romák iskoláztatása, ösztöndíjakhoz juttatása volt. Tenni akarását, elképzeléseit sokszor roma testvérei sem értették meg.

Az Újszászi Híradóban rendszeresen írt. Írt a cigányság történetéről, szokásairól. Közéleti írásait Kisebbségi híradó, Kisebbségi tájékoztató, Kisebbségi és Lungo Drom híradó, MACEUSZ tájékoztató, MACEUSZ hírek címmel közölte. Hosszú és sok esetben éles hangú cikkekben írta meg véleményét.

Nem volt vele könnyű. Az Újszászi Híradóval is többször elégedetlen volt. Néhányszor ránk csapta az ajtót, otthagyt minket, de aztán megbékélt, hozta az újabb kéziratot.

Nyugodj békében, Sándor!

Fehér János

Búcsú Ulviczki Sándornétól, Borsos Ilonkától

Mélységes fájdalommal és hatalmas bánattal a szívünkben búcsúzunk az édesanyától, a mamától, a déditől, a nagynénitől, mindenki Ilonka nénijétől.

2018-ban ünnepeltük a 90. születésnapját, és úgy váltunk el akkor, hogy a 100.-at is ugyanígy fogjuk megünnepelni, sokaságban, szeretetben.



Ilonka nénje volt az az egyetlen családtag, aki szívvel-lélekkel azon munkálkodott, hogy összetartsa a családot. Az egész élete tele volt szeretettel, kedvességgel, segítségadással.

Ő volt a HÍVÓ, ISTENT SZOLGÁLÓ, a közeli és a távoli rokonok vezetője a hit felé.

Ilonka nénje e küzdelmes világban sem felejtett el imádkozni mindannyiunkért.

Bizonyára az égiek már kiválasztották a méltó helyét. Onnan is lesz alkalma figyelni, és ha felnézünk az égre, hallani fogjuk őt örökké.

Tudni fogjuk, hogy ő nem alszik, benne lesz a napsugárzásban, az esőben, a hóban, a virágban és a csillagokban

Mert nem hal meg az, akire emlékezünk.

A szeretet erősebb a halálnál.

Ilonka nénje így éljen tovább közöttünk.

A rokonság

Mennem kell

Mennem kell, mennem kell! Hallottam tőle oly sokszor. Sietett. Mennie kellett, mert hívták.

Dombai Ferenc, Ferike akkor is sietett haza. Munkavégzés után még pár percre útközben megállt. Miután kerékpárjára ült, senki semmit nem tudott arról, mi történt a házukhoz vezető úton. Tragikus, tisztázatlan körülmények között érkezett meg élete utolsó végállomására, az örök hazájába. 52 éves volt.

A baleset és annak végső kimenetele még azon az estén, mint a futótűz, eljutott hozzám is. Az életerős ember nincs többé! Mi történt, mi nem? Nem tudni. A kérdésekre csak ő tudott volna választ adni. De nem várt. Mennie kellett! Rá már csak emlékezni tudunk.

Ferike a szülői házban élt édesapjával. Testvérei családot alapítottak, elköltöztek a maguk által kialakított házukba. Pár évvel ezelőtt hirtelen halállal édesanyját is elveszítette. Szeretett otthon lenni. Segíteni, gondoskodni másokról, így a megözvegyült, beteg édesapjáról is. Testvéreit segítette abban, amiben tudta, és ez viszont is így működött. Ő volt az, aki mindenkit kiszolgált, mindenben elől járt, ha segítségre szorult valaki. Nekem is többször segített, amikor még én is állatokat tartottam. Sok mindenről beszéltünk. Úgy jellemezhetem, hogy mindenkinek a „csicskása” volt,



Családi körben Ulviczki Sándorné 90. születésnapján



Dombai Ferenc kedvenc lovával

család, barát, munkahelyi körökben. Jó szándékú, egyszerű EMBER volt!

Gyermekeként szerette meg az állatokat, hiszen látta édesapja gazdálkodását. Beleszületett. A tsz-nél szarvasmarha telepen állatgondozó volt, majd a katonasági idő letöltése után is azt a munkát folytatta. A rendszerváltás után volt főnöke telepére ment dolgozni, mert tömegével ott volt a legtöbb patás, nagytestű állat, amiket annyira kedvelt. Színről, szám szerint fejből tudta az állatok állapotát, baját, súlygyarapodását, pedig nem volt egyetemi végzettsége. Az állatorvosok csak dicsérni tudták a hozzáértését, amelyet szívvel-lélekkel hasznosított tevékenysége során. Munkája osztott műszakú volt. Hajnalok hajnalán igyekezett a rá bízott állatokat ellátni. Rohant haza saját állatait is megetetni, itatni, bevásárolni, főzni, mert a saját főtt étel íze a legjobb! - mondta. Délután ismét munkahely, este otthoni etetés, mosás, háztartási munkavégzés, pihenés. Így ismétlődtek napjai.

Egy héten legalább hat napot dolgozott. Időnként önkéntes polgárőrként is bekapcsolódott a közéletbe valamilyen társadalmi munkafeladatot végezni. Kollegái szerették, érték is kiállt, néha hevesebben is megnyilvánulva. Ismerőseit tiszteltetettüdoan üdvözölte, pár szót mindenkivel váltott. Az ő elmenele hiány a családnak, hiány a baráti, hiány a munkahelyi és társadalmi életnek.

Akik igazán tisztelték őt, személyes jelenlétükkel december 4-én kísérték utolsó útjára azt az embert, aki fiatalon elsiette életét. Ahhoz, hogy emlékezzenek rá, fontosat hagyott maga után: el kellett mennie.

Emlékét megőrizzük olyannak, amilyennek ismertük.

Ferike, nyugodj békében!

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

50. házassági évfordulóra

Az elmúlt évben ünnepeltük 50. házassági évfordulónkat.

Sok-sok nehézségen mentünk keresztül, de kitartottunk egymás mellett, és nem bántuk meg. Szeretnénk még egymás mellett sok-sok évet eltölteni gyermekeink és unokáink körében.



Fekete István és Fekete Istvánné sz.
Homonnai Erzsébet

John Anderson, szívem, John
(Robert Burns)

John Anderson, szívem, John,
kezdtem, valaha
hajad koromsötét volt
s a homlokod sima.
Ráncos ma homlokod, John,
hajad leng deresen,
de áldás ősz fejedre,
John Anderson, szívem.

John Anderson, szívem, John,
együtt vágtunk a hegynek,
volt víg napunk elég, John,
szép emlék két öregnek.
Lefelé ballagunk már
kéz-kézben csöndesen,
s lent együtt pihenünk majd,
John Anderson, szívem.

(Szabó Lőrinc fordítása)



Ajándéksorsolás a Facebookon

(Fotó: Fehér János)



Szaszkó Soma

(Fotó: Fehér János)

Karácsonyi ajándéksorsolás

December 22-én tartotta hagyományos ajándéksorsolását a harmincéves Újszászi Híradó. Az utóbbi években 25-30-an is részt vettek a sorsoláson. A koronavírus-járvány miatt az idén a személyes jelenlét nem volt lehetséges, ezért a könyvtár facebook oldalán online sorsolást tartottunk. A közvetítést Szaszko Soma villamosmérnök vezette, aki mikrofonokkal és kamerákkal felszerelt stúdiót alakított ki a könyvtárban, így az érdeklődők láthatták és hallhatták a sorsolást.

175 olvasó küldte be nyereményszelvényeit. Közülük 45-en nyertek karácsonyhoz kapcsolódó ajándékot. A sorsolás előkészítésében, a sorsolás lebonyolításában, a nyertesek listájának elkészítésében Nemes Zsuzsanna, Szaszkoné Borsányi Anna és Fehér János alapító főszerkesztő közreműködött. Az online közvetítés a honlapon és a Facebookon szinte azonnal megjelenő nyertesek névsora révén gyorsan eljutott a hír a szerencsés nyertesekhez, akik december 23-án és 24-én Szurmai Tibor segítségével a lakásukon vehették át nyereményeiket.

F.J.

Ajándéksorsolás

1. Ajándékosár, Czapkó Jánosné, Szekszárdi út 28.
2. Ajándékosár (Kaló Istvánné alpolgármester ajándéka), Gál Lajos, Szeles út 5.
3. Ajándékosár (Dobozi Róbert polgármester ajándéka), Simon Mihályné, Erkel F. út 25.
4. Salátás készlet, Bíró Mihályné, Egység út 34.
5. Üvegtál (nagy), Nagy Béláné, Széchenyi út 19/a.
6. Üvegtálkák (kicsi), Kelemen Kálmánné, Tápiógyörgyei út 19.
7. Kerámia illatgyertya-tartó, Vadkerti Szabolcs, Munkás út 22.
8. Kerámia illatgyertya-tartó, Kaszanyi Sándor, Lehel út 48.
9. Kerámia illatgyertya-tartó, Konka Menyhért, Batthyányi út 23.
10. Kerámia illatgyertya-tartó, Sztrunga Lajosné, Abonyi út
11. Borotválkozó-készlet, Fábián Ferencné, Szigetvári út 19.
12. Old Spice csomag, Vas Imréné, Tápiógyörgyei út 12.
13. Nivea csomag, Balogh Józsefné, Lehel út 12.
14. Fa csomag, Terék Imréné, Holló út 2.
15. Kávésbögre készlet, Bakó Józsefné, Nap út 28.
16. Gyerek bögre készlet, Hudra Józsefné, Hunyadi út 27.
17. Karácsonyi bögre, Lapu László, Nap út 47.
18. Kávékészlet, Kovács Gábor Istváné, Tancsics Mihály út 8.
19. Bonbonetti szaloncukor, Konka Károlyné, Szekszárdi út 41.
20. Bonbonetti szaloncukor, Nagy Jánosné, Abonyi út 9.
21. Bonbonetti szaloncukor, Kaló Gáborné, Dózsa György út 16.
22. Bonbonetti szaloncukor, Hegedűs Sándorné, Nyár út 21.
23. Karácsonyfadísz csomag, Péteriné Bevíz Katalin, Dózsa György út 30.
24. Amoretta bonbon, Bóta Istvánné, Ady Endre út
25. Ferrero rocher, Bakó Pál, Egység út 6.
26. Tokaji furmint, Szabó Lajosné, Katona József út 23.
27. Tokaji furmint, Kovács Istvánné, Szilágyi út 11.
28. Tokaji furmint, Varga Benedekné, Pálma út 24.
29. Tokaji furmint, Csábi Jánosné, Esze Tamás út 3.
30. Családi szaloncukor, Gombár Józsefné, Katona József út 40.
31. Családi szaloncukor, Szabó Lajosné, Katona József út 23.
32. Air Wick adventi naptár, Pernyész István, Bajcsy út 4.
33. Családi szaloncukor, Konka Imre, Ősz út 7.
34. Családi szaloncukor, Geréné Magyar Mária, Ady Endre út 9.
35. Pezsgő, Sipos Pálné, Szigetvári út 30.
36. Pezsgő, Kis Péter Koppány, Hunyadi út 33.
37. Pezsgő, Krizsán Gáborné, Nap út 30.
38. Pezsgő, Nagy Lászlóné, Katona József út 15.
39. Pezsgő, Juhász Lászlóné, Szászberek, Kossuth Lajos út 187/a.
40. Pezsgő, Tóth Jánosné, Kossuth út 17.
41. Pezsgő, Joó Sándorné, Horgász út 4.
42. Pezsgő, Benkővári Imréné, Baross út 3.
43. Pezsgő, Grósz András, Bajcsy út 1.
44. Pezsgő, Herczeg János, József Attila út 7.
45. Air Wick adventi naptár, Nagyné Tanczos Tímea, Béke krt. 17.



Czapkó Jánosné
(Fotó: Fehér János)



Gál Lajos
(Fotó: Fehér János)

Egy kép Nagy Béla archívumából

Nagy Béla, aki sokáig volt az Újszászi Híradó fotósa küldött archívumából egy fényképet, amelyen egy születésnapon az Újszászi Híradó szerkesztősége látható. Némi nyomozás után sikerült a keletkezés időpontját beazonosítani. A kép 1994 mikuláskor, a Szász étteremben, az Újszászi Híradó negyedik születésnapján Nagy Béla gépével készült. Visszaemlékezése szerint ő beállította a gépét, és a fotózandókat, majd a Szász pincérét kérte meg az exponálásra. Ezért így ő is rajta van a képen, amelyen a szerkesztőség tagjai és segítői láthatók.



Álló sor balról-jobbra: Nagy Béla, Szilvási Ferenc, Fehérné Szekeres Zsuzsanna, Fehér János, Babos János, Rózsa György és Kovács Nándor.
Elöl: Barta Imréné, Csomor Ibolya és kislánya, Kovács Nándorné, Rózsa Györgyné és Ulviczki Józsefné



Biciklis csók a csókkapu alatt
(Fotó: Facebook)

Karácsonyi Csókkapu

Vannak növények, melyek az év egy-egy szakához köthetők. A fagyöngy is ilyen. Amikor közelednek az év végi ünnepek, akkor jut eszünkbe, és szerzünk be egy-egy csinos kis csokorral.

Am a fagyöngy nem csupán dekorációs elemként ismert, a legenda szerint csodákra képes. A skandinávok szerint Friggnek, a házasság istennőjének gyermekét egy fagyöngy nyállal ölték meg. Az anya könnyei fehér bogókká változtak a fagyöngy ágain, majd a növényt a szeretet jelképévé tette, hogy soha ne ártson többet senkinek.

A csokrokat sokszor bejáratok fölé helyezik el, mert a hagyomány szerint annak, aki fagyöngycsokor alatt csókot ad kedvesének, a szerelme örökké tart.

December 7-én a polgármesteri hivatal előtti téren található szépen feldíszített párapura is megérkezett fagyöngy csokrukkal, így a kapu ezentúl karácsonyi csókkapuként várja az örök szerelemre vágyókat.

Sokan megörökítették csókjukat a csókkapu alatt úgy, hogy a képen a fagyöngycsokor is látszott, és a képet/videót elküldték a művelődési háznak. Köszönjük Babicz Enikőnek, hogy fagyöngycsokor felajánlásával hozzájárult a kapu létrejöttéhez!

Gonda Adrienn

Köszönet

Szeretnék köszönetet mondani Dobozi Róbert polgármesternek, Kalóné Évi alpolgármesternek és a többi dolgozónak.

Mikor ilyen nagy beruházások vannak, és a vírus járvánnyal is meg kellett küzdenünk, akkor is segítettek a lakosságot.

Fát, szemet, tisztítószer csomagot és pénzt adományoztak, és még ki tudja mi egyebet. A segítséget ezúton szeretném nagyon sok embertársam nevében megköszönni.

Kívánok boldog karácsonyt, jó egészséget és vírusmentes új évet mindenkinek!

Grószné N. E.

Felnőtt és nagy ember lett Simon Martin

Az Szolnoki Szakképzési Centrum Rózsa Imre Technikumában Újszászon tanuló diák bátor tette

Alighogy fiatal felnőtté vált, megszerezte jogosítványát és ifjú polgárré vált, az élet azonnal mély vízbe dobta Simon Martin. Ez év őszén egy súlyos közlekedési baleset sérültjein segített a talpraesett nagykörű fiatalember, aki vélhetően a jövőjét is a rend- vagy a honvédelem szolgálatába helyezi majd.

A kislíúknak gyermekkori álma, de olykor szerepjátékukban is gyakorta előkerül, hogy bátor tettet hajtsanak végre, s ha kell, életüket mentsenek. Simon Martin is ilyen átlagos fiúcska volt, arról álmódzott, hogy nagyobbra nőve az ő személye kell majdan a segítségre szorulóknak.

Azóta minden tekintetben nagyra nőtt. Tizennyolc éves lett, s ábrándjai valósággá váltak. A nagykörű nagykörű fiatalember három életet mentett meg éles szemével és határozott lélekjelenlétével.

– Bárcsak ne történt volna meg, de ha már így esett, örülök, hogy tudtam segíteni – meséltük el Martinnal a történeteket, melynek, ha nem is főszereplője, de egyik pozitív fő részese lett.

– Október 11-én délután négy óra körül, munka után, édesapámmal együtt utaztunk hazafelé az ő magas ülőpozíciójú teherautójával. Azért említem, hogy mennyire magasan van a fülke, mert általa magából lehet az utat belátni. Aznap az anyósülésen ülve láttam rá, s pillantottam meg a nagykörű bekötő út nagykanyarjánál egy tetejére borult személyautót.

– Azonnal megállítottam édesapámat, kiszálltam és odasiettem a kocsához. Nyöszörgéseket, jajveszékéseket, sírásokat hallottam az utastérből. Apu is kiszállt, majd pedig arra jött egy autó, amit megállítottam. Mint kiderült, annak sofőrje egy szolgálaton kívüli önkéntes tűzoltó volt.

– Kinyitottuk a jobb hátsó ajtót, s kiemeltünk egy hároméves korú gyermeket. Először nem mozdult, eszméletlennek tűnt. Aztán megkönnyebbültünk, mert felsírt. Addig, addig sírdogált, mígnem hamarjában elaludt apám karjában. Még további két személy tartózkodott a kocsiban. Egy nő, a gyermek édesanyja a vezető oldali ülésben, és egy férfi, mint később kiderült, a család egyik rokona.

– Kiemeltük őket. Az édesanya rövid időre a soktól elájult, de végül összeszedte magát. Mindhármuknak vérző fejsérülése, napokkal később kiderült, agyrázkódása is volt, a bicegő férfinak valószínűleg lábsérülése is lehetett. Hívtam a 112-t. Jött is gyorsan a további segítség: a nagykörű körzeti megbízott, majd a közeli Kőtelekről önkéntes tűzoltók, Szolnokról hivatásos tűzoltók, s tíz percen belül sorban három mentő is megérkezett.

– Szerencsére nagyobb tragédia nem történt. Az anyuka és gyermeke tudtommal már jól vannak, a férfinak azonban még vannak járásgondjai. Szerintem bárki megállt volna, ha látja az árokba borult autót. Nekem szerencsém volt, mondom, a magas fülke miatt lettem csak figyelmes a kanális mélyén a sűrű növényaljzattól takart kocsira – beszélt el a történeteket Martin.

Mint kiderült, a baleset mellett többen mentek el, de nem észlelték az „átlagos” látótérből kieső járművet. Akár napokig is a csatorna mélyén rekedhettek volna a járművel kisodródott utasok, s ki tudja, mi történt volna bármelyikükkel is...



Simon Martin két éve tagja a Szolnok Városi Polgárőr Egyesületnek. 2020 októberében az ő éleslátásán mulhatott három ember élete...

(Fotó: Szolnok Városi Polgárőr Egyesület)

Martin a nagykörűi Petrovay György általános iskolába járt, majd pedig mostanság az újszászi Szolnoki SZC Rózsa Imre technikum rendészeti szakát végzi. Egyik osztálytársa hamarabb volt polgárőr mint ő. Amikor a kötelező iskolai közösségi szolgálatának teljesítésére kersett alkalmat, az osztálytársa ajánlatára belépett a polgárőrségbe. Nem érezte kényszerűségnek, inkább élménynek, így azóta tagja a Szolnok Városi Polgárőr Egyesületnek.

– Már évekkkel ezelőtt sem nógatásra jelentkeztem a rendészeti iskolába. Kíváncsi is voltam erre a pályára, és ismeretlenül is tetszett. Ezt az utat akarom folytatni, vagy a rend-, vagy a honvédelmi vonalon szeretnék továbbtanulni Miskolcon vagy Pesten, a Nemzeti Közzolgálati Egyetemen. Majd megérlelem még a döntésemet – tekint jövője felé is a nagyszerű fiatalember.

Martin, azzal együtt, hogy nagyszerű legényke, kellőképpen szerény is. A rendészeti iskolában, az egyik szakmai órán a tanára általánosságban a segítségnyújtás fontosságára hívta fel a diákok figyelmét. Amikor a beszámolókra került sor, Martin nem dőngette a mellét, csupán azt mesélte el a társainak, hogy milyen tapasztalatokat gyűjtött a vele megesett történetből.

Simon Martinra egyébiránt nagyon büszké a szülei és nővére is. A baleset óta eltelt idő alatt az édesanya felkereste és megköszönte a fiú segítségét. A Szolnok Városi Polgárőr Egyesület pedig az események miatt elismerésre terjeszti fel Martint, amit, ha ezt a róla (is) szóló írást elolvassa, nem is szabadna tudomást venni erről...

Mészáros Géza
geza.meszaros@mediaworks.hu



Kerékpáros világítóeszközöket kaptak az általános iskolások
(Fotó: Facebook)

A láthatóság fontosságára figyelmeztetett a rendőrség

Az Újszászi Rendőrőrs munkatársai, a település önkormányzatával közösen, a láthatóságot fókuszba helyező, balesetmegelőzési propaganda keretében a gyalogosok és a kerékpárosok láthatóságára hívták fel a figyelmet.

A rendőrség egyenruhásai 2020. december 16-án Újszászon, három helyszínen és időpontban várták az érdeklődőket: 8 órától 10 óra 30 percig a piactéren, 10 óra 45 perctől 11 óra 30 percig a Vörösmarty Mihály Általános Iskolában, 16 és 17 óra között pedig a település vasútállomása előtt – tájékoztatta hírportálunkat a megyei rendőr-főkapitányság

A rendőrök a hiányos láthatósági eszközökkel közlekedő gyalogosoknak és kerékpárosoknak fényvisszaverő mellényt és kerékpáros lámpaszettet adtak át. Az általános iskolába járó tanulóknak – az iskola udvarán – tájékoztatást adtak a szabályos gyalogos és kerékpáros közlekedésről, valamint a kötelező tartozékok helyes használatáról. December hónapban a helyi körzeti megbízott látogatást tesz a településen egyedül élő, időskorú lakosoknál, akiket szintén láthatósági eszközökkel ajándékozik meg.

police.hu

Adománnyal tették boldoggá a gyermekek karácsonyát Újszászon

Ajászberényi Jász Búvár Önkéntes Mentőcsoprt több dobozni adományt juttatott el gyűjtésüknek köszönhetően Újszászra. Az ajándékokat december 15-én adták át a polgármesteri hivatal épületében.

Az egyesület 2009-ben alakult nyolc fővel, jelenleg pedig már tizenketten mentenek és segítenek. Feladataik közé tartozik a vízben történő kutatás, mentés, árvízvédelem, továbbá vízben eltűnt személyek keresése is. Karácsony közeledtével úgy érezték, itt az idő, hogy speciális segítő tevékenységük középpontjában ezúttal a gyermekek legyenek.

Akciójukkal elsősorban az Újszászon élő rászoruló gyermekeknek próbáltak segíteni már megunt, kinőtt, de még jó állapotú ruhákkal és játékokkal.

– Csatunk nagy ismertségnek örvend, így közösen úgy döntöttünk, miért ne használhatnánk ezt fel a gyermekek megsegítésére is? Szerettünk volna több pon-

ton is személyesen átadni az összegyűjtött adományokat, de a koronavírus-járvány ezt lehetetlenné tette. A csomagok átvételét a Római Katolikus Egyház Karitás Újszászi Csoport vállalta – mondta az egyesület vezetője, *Túri Béla*. Hozzátette, a végeredmény várakozáson felüli lett, hiszen két furgonnyi csomagot sikerült összegyűjteni Szolnokon és Jászberényben.

Az adományokat *Battyányi Józsefné Katalin*, a Római Katolikus Egyház Karitás Újszászi Csoport vezetője vette át. Rajta kívül jelen volt még *Dobozi Róbert* polgármester és *Kaló Istvánné* alpolgármester is.

S.G.A.szoljon@szoljon.hu
2020.12.16



A jászberényi Jász Búvár Önkéntes Mentocsoport képviselői és Kaló Istvánné Sajben Éva alpolgármester, Battyányi Józsefné, a Római Katolikus Egyház Karitás Újszászi Csoport vezetője és Dobozi Róbert polgármester
(Fotó Tóth-Szabó Renáta)



Pakolás
(Fotó Tóth-Szabó Renáta)



Sok doboznyi adomány érkezett Újszászra
(Fotó Tóth-Szabó Renáta)

Csókkapu várja a szerelmeseket Újszászon

Karácsonyi csókkapu várja az örök szerelemre vágyókat a városháza előtti téren. *Gonda Adrienn*től, a helyi művelődési ház munkatársától megtudtuk, hogy az épület előtt található párapaput tavaly égőssorral díszítették fel, idén azonban ennél többet szerettek volna.

– Úgy gondoltam, plusz funkciót is kaphatna, ezért azon kívül, hogy bevontuk girlanddal, amit tobozokkal, csengőkkel, hópelyhekkkel és masnikkal tűzdeltünk tele, egy csokor fagyöngy is helyet kapott a kapu közepén – fejtette ki Adrienn.

– A hagyomány szerint annak, aki a fagyöngycsokor alatt csókot ad kedvesének, annak a szerelme örökké tart. Így lett a neve karácsonyi csókkapu.

A városháza előtti teret idén a karácsonyfán kívül manócskák, fa rénszarvasok és egy ajándéksomag is ékesíti, így egyébként is szelfi térré alakult át.

Akik pedig megörökítik a csókjukat a csókkapu alatt úgy, hogy a képen a fagyöngy is látszódjon, és a képet vagy videót elküldik a helyi művelődési háznak december 31-ig, páros ajándékot nyerhetnek.

Czakó Nóra
nora.czako@mediaworks.hu
szoljon.hu 2020.12.17.

Minden rászoruló asztalára jutott főtt étel a téli szünetben is

A korábbi évekhez hasonlóan a téli szünetben most is biztosították megyénk településein a rászoruló gyermekek számára a napi egyszeri meleg étkezést. A hátrányos helyzetű és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos helyzetű gyermek ingyenes étkeztetésére az önkormányzatokat jogszabály kötelezi. Sorra érkeznek a hivatalokba az igénylő nyilatkozatok, Jász-Nagykun-Szolnok megyében több mint ezren élnek a lehetőséggel.

A tanulók harminc százaléka igényelte a szünidei étkezést Újszászon, mint minden iskolai szünetben, most is biztosították a gyermekeknek a mindennapi meleg ebédet.

– Minden oktatási és nevelési intézményünkben, vagyis a bölcsődések, óvodá-

sok, iskolások és gimnazisták körében is felmértük az igényeket, hogy mely családok szeretnék élni ezzel a lehetőséggel – mondta hírportálunknak *Dobozi Róbert* polgármester.

– A szülők a gimnáziumi konyhán tudták átvinni az ebédet ételhordóban vagy egyszer használatos műanyag dobozokban, attól függően, hogy melyiket kérték. A város oktatási és nevelési intézményeibe járó gyermekeknek mintegy 30-35 százaléka élt ezzel a lehetőséggel – fűzte hozzá a polgármester, aki arról is beszélt, hogy a járvány kezdetén a szolnoki Liget Úti Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény, Óvoda, Általános Iskola és Készségfejlesztő Iskolába járó újszászi gyermekek szülei megkeresték egy problémával.

Amikor ugyanis a pandémia miatt digitális oktatásra tértek át az iskolában, majd jött a nyári szünet, kaptak volna ebédet a gyermekek, de Újszászról a szolnoki Liget útra bemenni egy adag ételért, elég nagy tortúra. A legtöbb sérült gyermek ugyanis önállóan nem tudja ezt megtenni. Az újszászi önkormányzat ezért az iskolai szünetekben a Liget útra járó tanulóknak is városi forrásból biztosít ebédet.

Szoljon.hu
2020.12.18.

Élelmiszert adományoztak a szolnoki rotarysok

A Szolnok-Tisza Rotary Club december 21-én két intézménynek adott át élelmiszert adományt a megyeszékhelyen.

A Hetényi Géza kórháznak ötszáz, az újszászi idősek otthonának háromszáz fagyasztott melegszendvicset adományozott, desszertként pedig 108 darab egyliteres családi jégkrémet is adtak ajándékba.

szoljon.hu
2020.12.21.

Újabb fekvőrendőrökkel lassítják a száguldozókat Újszászon

Sok autós versenypályának nézi az egyenesebb útszakaszokat, és akár nyolcvan-száz kilométer/órával is repesztenek. Mindezt lakott területen belül teszik, ahol mozgásukban korlátozott emberek és gyerekek is közlekednek. Sajnos így van ez Újszászon is. A helyi önkormányzat ezért nemrég több utcába is fekvőrendőröket telepített, hátha az visszafogja a gyorshajtozókat.

– Sajnos az egész várost tele lehetne rakni forgalomlassítóval, mert ahol jobb az



Az újszászi Ady Endre úton is fekvőrendőrrel csökkentik a gyorshajtasok számát (Fotó: Facebook)

út, egyesek száguldoznak – panaszkolta hírportálunknak egy újszászi asszony. Szomszédja hozzáfűzte, hogy a Mező úton van, hogy kilencven-százzal is nyomják neki az autósok.

A sebességlassító eszközök leggyakrabban és legelterjedtebb fajtája a fekvőrendőr. Ez azonban eléggé megosztja a lakosságot. Sokan ebben látják a gyorshajtas egyetlen ellenszert, míg mások ellene vannak. Általános tapasztalat, hogy ahol van fekvőrendőr, ott azt szeretnék az utcában lakók, ha megszüntetnék, ahol nincs, oda pedig szeretnék, ha elhelyeznének egyet.

Van azonban olyan helyzet, ahol nincs más megoldás a forgalom lassítására, mint ennek a telepítése.

– Sokan azért nem szeretnék fekvőrendőrt az utcájukba, mert okultak a korábbi esetekből, aminek az lett a vége, hogy továbbra is száguldoztak az autósok, de akkora csörömpöléssel járt, ahogy ráhajtottak a kisteherautókkal, hogy akkor meg arra riadtak fel éjjel az ott lakók. A másik probléma pedig, hogy a sofőrök a fekvőrendőr miatt folyton lehajtottak az útpadkára, így felhordták a sarat az útra – mondta hírportálunknak egyik újszászi olvasónk.

Dobozi Róbert polgármestertől megtudtuk, a településen kialakítottak egy gyakorlatot, hogy mely esetben telepítenek, illetve bontanak el fekvőrendőröket.

– Három esetben kerülhet erre sor. Valamely illetékes hatóság, például közútkezelő, katasztrófavédelem, mentőszolgálat, rendőrség kérésére, szaktervező javaslata alapján vagy lakossági kezdeményezésre – fejtette ki *Dobozi Róbert*.

– Fontos, hogy ez utóbbi kategóriába nem tartozik bele a Facebook-bejegyzés, különösen a bejegyzés alá írt hozzászólás. Minden esetben írásbeli megkereséssel kell fordulni a polgármesteri hivatalhoz, a jegyzőhöz vagy hozzám – hangsúlyozta a városvezető.

Elég ha egy lakos jelzi a problémát, az önkormányzat pedig felméri az adott útszakaszon élők igényeit. Minden házhoz eljuttatnak egy kérdőívet, aminek vissza-

küldésére bő határidő, két-három hét áll rendelkezésre.

A telepítés vagy bontás feltétele az összes érintett ingatlan tulajdonosának egybehangzó, vagyis minimum hatvan százalékban támogató, írásban tett nyilatkozata.

– Ez egy korrekt eljárás, hiszen így a zárt borítékban elhelyezett kérdőívre mindenki azt írhatja, ami a saját véleménye. Ha például aláírást kellene gyűjteni, azzal nyomást lehetne gyakorolni az emberekre – világított rá *Dobozi Róbert*.

– Ha megvan a legalább hatvan százalékos bevonunk egy szaktervezőt, aki megmondja, hová kerüljön a fekvőrendőr, illetve hány darab, és milyen magasságú. Ebbe már a lakosoknak nincs beleszólásuk, hogy például nem az ő házuk elé szeretnék – tette hozzá a polgármester.

Mióta két és fél éve megválasztották, a Szilágyi, Tél, Árpád, Ady Endre, Nap, Akácfá, Mező, Batthyány, Jókai és Széchenyi úti lakosoktól érkezett hozzá megkeresés. Így a közelmúltban az itt élők igényeit mérték fel. Ez alapján a Szilágyi, Tél, Árpád és Ady Endre úton támogatták a sebességcsökkentő küszöbök telepítését.

Kétévente mérhetik fel az igényeket

– A fekvőrendőröket az elmúlt héten már ki is helyezték az érintett utcákba – tudtuk meg *Dobozi Róbert*től.

– Előregyártott, műanyag elemeket használtunk, ami teljesen szabványos. Emellett bármikor javítható, és ha úgy adódik, vagy esetleg a lakosok hatvan százaléka úgy kéri, akkor bármikor visszavonható. Fontos még megjegyezni, hogy azokban az utcákban, ahol a lakossági kezdeményezésre indított, már lefolytatott felmérést a lakosok döntő többsége nem támogatta, ott két éven belül nem lehet újabb lakossági kezdeményezésre felmérést végezni.

Czakó Nóra
nora.czako@mediaworks.hu
2020. 12. 23. 11:30

Az Idősekért Alapítvány

„Jöjj be hozzánk!”

címmel rajzpályázatot hirdet.



Korábban gyakran fogadott a Zagyvartati Idősek Otthona vendégként fellépőket, segítőkét. Ezek az alkalmak mindig nagy örömet jelentettek az idősök számára. Most arra kérünk, jöjj be hozzánk egy alkotásod által. Rajzolj valamit magadról, arról, amit szeretsz. A képed mellé feltétlen íj rövid magyarázatot.

Pályázni nem csak gyerekeknek, hanem korhatár nélkül lehet.

A beküldött képeket a Magyar Kultúra Napján kiállítjuk az intézményben. A legjobbnak ítélt munkáikat díjazzuk, és ajándékkal jutalmazzuk.

Rajzodat január 20-ig várjuk, amit leadhatsz az intézmény portáján, vagy elküldheted címünkre:
Idősekért Alapítvány 5052 Újszász, Akácfa út 90.




Kövess bennünket facebook oldalunkon: www.facebook.com/Idősekért-Alapítvány

Vonzóbbá teszik a fiataloknak a megyebeli kistételek

Van, ahol babaváró csomaggal, van, ahol lakásvásárlási támogatással, és akad olyan megyei település is, ahol önkormányzati bérlakással, vagy ösztöndíjjal segítik a fiatalokat azért, hogy helyben telepedjenek le. A módszerek különbözőek, de a cél mindenütt ugyanaz.

Százezrekkel támogatják az első lakást vásárlókat

Újszászon az önkormányzat 300 ezer forinttal támogatja a településen első lakást vásárló fiatalokat. Ennek feltétele, hogy há-

zasok legyenek, és legalább az egyik félnek újszászi lakosnak kell lennie.

– Emellett minden újszülöttnek kiviszünk egy babacsomagot, amit a védőnők állítanak össze. Ebben az újdonsült szülők hasznos dolgokat találnak egy kisbaba fogadásához, illetve neveléséhez – tájékoztatta hírportálunkat Dobozi Róbert polgármester.

Hozzátette, emellett próbálnak érdekes programokat szervezni, hogy szeressenek Újszászon élni a fiatalok, valamint a közbiztonsággal is igyekeznek vonzóvá tenni a települést.

szoljon.hu
2020.12.30

Már hónapok óta nem ölelhetnék meg szeretteiket

A koronavírus-járvány miatt szeptember elejétől ismét látogatási tilalom lépett életbe a bentlakásos szociális intézményeknél. Az ünnepek idején ez fokozott lelki terhelést jelent, hiszen az idősek otthonában élők már hónapok óta kénytelenek nélkülözni szeretteik közelségét. Éppen ezért a megyénkben található települések is próbálják segíteni a kapcsolattartást a hozzátartozókkal.

Az újszászi Zagyvaparti Idősek Otthonában is betartják a teljes látogatási és kijárási tilalmat a lakók védelme érdekében. *Dobozi Róbert* polgármestertől megtudtuk, hogy eddig két módon tudták tartani a kapcsolatot a lakók a hozzátartozókkal. Az egyik a telefon, ami minden osztályon megtalálható.

– A másik lehetőség, hogy van egy hátsó erkélye a kastélyépületnek, ahová a jó időben egyébként is ki szoktak ülni napozni és levegőzni az idősek. Alatta pedig, az intézmény területén kívül, húzódik egy nyári gát – fejtette ki *Dobozi Róbert*.

– Az otthon mentálhigiénés csoportjának az az ötlete támadt, hogy jó idő esetén az időseket egy megbeszélt időpontban kitolják az erkélyre, így láthatják a hozzátartozóikat, és tudnak is beszélni velük.

– Ezt a módszert a népegészségügy is jóváhagyta – részletezte a polgármester, aki hozzátette, sokan élnek ezzel a lehetőséggel, de ez még mindig kevés, hiszen ágyban fekvő betegek is vannak, illetve rossz idő esetén ez a lehetőség nem jöhet számításba. A telefon sem a legjobb megoldás, hiszen a régi kastélyépületben nagyon vastagok a falak, ezért szakadozik a vonal.

– A hozzátartozók jelezték, hogy a gyenge térerő miatt nagyon nehezen tudják digitálisan tartani a kapcsolatot az otthon lakóival. Karácsony közeledtével pedig ez fokozott lelki terhelést jelentett nekik és az időseknek egyaránt, hiszen a látogatási tilalom miatt sokan már hónapok óta nem láthatták szeretteiket – világított rá *Dobozi Róbert*.

– Ezért december első felében három tablettet vásárolt az önkormányzat, a hozzá tartozó SIM kártyát pedig egy külső internet jeladóban lehet elhelyezni, amit az adott szobában az ablakban is el tudnak helyezni, így stabilabb jelet biztosít. Ennek segítségével Viberen, Messengeren és Skype-on is tudnak beszélni az otthon lakói a hozzátartozókkal.

szoljon.hu 2021.01.01.

Ha elmúlik karácsony...

Meglepetési örömök ünnep után is érhetik az embert.

Így történt ez az Egyszemélyes Civil Csoport tagjaival és segítőivel. Az Újszász Városi Könyvtár dolgozói *Szaszkóné Borsányi Anna* és *Nemes Szuszsanna* segítségével pályázatot nyújtottunk be.

Az Innovációs és Technológiai Minisztérium által meghirdetett 2020. december 20-án lezárult „Legyünk Környezettudatosak karácsonykor is” című kreatív ötletpályázatra beküldött alkotás 80 db pályázatból második helyezést ért el. Jutalmunk egy második helyezést tanúsító szép oklevél és 35.000-Ft.

Az ötletet, amely adott volt, a karácsonyi betlehem adta.

Péteriné Beviz Katalin, *Nyolczas Károlyné* keze munkáját dicséri a felújított bábok életre hívása. *Konka György* a jászol építése, *Czétényi Andrásné* háttérfestménye a három királyokkal és a betlehemi csillaggal még teljesebbé tette az összhangot.

Maga az istálló alap készítése az önkormányzat technikai munkatársainak köszönhető. A csoport aktív tagjai környezettudatosságra törekedve – ki mit tudott hozzáadni – „hozott anyagból” díszítette és készítette el a hagyományt őrző képet, a betlehemet.

A civil csoportok nevében mondhatom: valóban megérett már a betlehem a renoválásra. Mi örömmel vállaltuk, készítettük mindenki számára. Ezzel szeretnénk volna a településünk ünnepi hangulatát emelni.

„Ebben az életben nem tehetünk nagy dolgokat. Csak kis dolgokat tehetünk nagy szeretettel” (Teréz anya)

Mi erre törekedtünk szívvel-lélekkel, mindenki örömére.

Takács Zoltánné
Egyszemélyes Civil Csoport tagja

Egészségben és Eredményekben gazdag boldog új évet kíván Önnek és kedves családjának az Extrém Café!

Új évi ajándékunk az
Újszászi Híradó
olvasóinak:

Vásárolj nálunk a reggeli/napi szendvicsed hétfőtől-csütörtökig és a pénteki reggelid ajándékba kapsz (1db suliszendvics és egy forró tea). Ehhez nem kell mást tenned, mint az alábbi kupont vásárlásaidhoz magaddal vinni és lepecsételni az üzletben.

Ajánlatunk készpénzre nem váltható,
és visszavonásig érvényes.

Hétfő	Kedd	Szerda
Pecsét helye	Pecsét helye	Pecsét helye
BUÉK 2021		
Csütörtök	Péntek	
Pecsét helye	Ajándék szendvics, Ajándék tea	
Extrém Café 5052 Újszász, Szabadság Tér 1. tel.: +36-70/222-7574		



Az Idősekért Alapítvány hírei

Az alapítvány ez évben hozta életre a Kedves Péntek programot, melyhez számtalan támogató csatlakozott. Felajánlásukkal fejezték ki a köszönetet és megbecsülést a dolgozók áldozatos munkájukért, melyet a Covid-19 járvány ideje alatt tanúsítottak. A Kedves Péntek program lezárult, erre felajánlásokat már nem fogadunk.



Minden lakóhoz ellátogatott a mikulás nagyon sok örömet és némi édességet hozva
(Fotó: Facebook)

December havi felajánlóink:

Egyik ellátottunk hozzátartozója, *Juhász Éva* felajánlásával köszönte édesanyja gondozását, és kívánt minden dolgozónak kellemes ünnepeket. *Babos János és Babosné Katika* néni köszönte a dolgozóknak Zsuzsi gondozását. Hálájukat fejezték ki továbbá a kapcsolattartásukat segítő munkatársaknak. *Ignác Istvánné* intézményi tanácsadó felajánlásából jutott a dolgozóknak és az ellátottaknak is. Gabi néni mindenkinek kellemes ünnepeket kíván! Zárásként az alapító *Farkas Endre és Farkas Dániel* érkezett hozzánk, ajándékuk karácsony hetében és szilveszter előtt került a dolgozókhoz. Farkas Endre egyúttal megköszönte az alapítvány egész éves munkáját.

Az alapítvány kiemelt céljai a Zagyvartéri Idősek Otthonában élők kulturális, foglalkoztatási igényeinek színesítése, életkörülményeinek javítása. Ennek érdekében számtalan program, kirándulás, kerti parti került megszervezésre; bővültek a foglalkoztatási eszközök, többek között Smart televízió, billiárdasztal vásárlásával; új szolgáltatásként indult a pedikűr, melyet térítésmentesen vehetnek igénybe az ellátottak; elindult a külterület fejlesztése a Jézus szíve szobor környékének parkosításával; immunerősítés céljal kerültek az ellátottakhoz vitaminkészítmények; lakástextiliák vásárlásával szépült és vált otthonosabbá az ellátottak belső környezete.

Ebben az évben az alapítvány nagy hangsúlyt fektetett arra, hogy működését kiterjessze az intézmény falain túlra is. Ennek érdekében önkéntes segítő csoportot működtet, mely az ellátottak foglalkoztatásának színesítésében, kert szépítésében vállalt szerepet; raktárkészleten lévő – az intézmény szükségleteit meghaladó - tárgyi adományokat ajánlott fel tovább többek között az óvoda, bölcsőde, a Kasztély Otthon és a Hetényi Géza Kórház javára. Kedves Péntek programot indított; tárgyi adományokat fogadott; gyógyászati segédeszközöket adott használatra Újszász város rászoruló lakosainak.

Mindez nem valósulhatott volna meg a támogatók, segítők nélkül. A további sikeres együttműködés reményében szeretettel és hálával köszönjük az alapítvány, és ezáltal a Zagyvartéri Idősek Otthona felé fordított figyelmet, segítséget a következőknek:



Az alapítvány nemcsak a lakókat, hanem a rászoruló újszászi lakosokat is segíti gyógyászati segédeszközökkel
(Fotó: Facebook)

Ádám Zsuzsanna, Ágotai Emese, Babos János, Babos Jánosné, Batthyányi Józsefné, Benyus Barkács, Bogárné Simon Klára, Bugyi Jánosné, C. A. Konzulting Kft., Coop-Fenyő Áruház, Czétényi Krisztián, Cserhalmi Ágnes, Csomor Imréné, Csöke Péter, Dánielné Lengyel Beáta, Dobosi Róbert, Dora Mónika, dr. Ágotai Ede, dr. Batki Erzsébet, dr. Eichinger Katalin, Egyedné Nagy Éva, Éva Zöldség-Gyümölcs kereskedés, Farkas Dániel, Farkas Endre, Farkas István, Fehér Ferenc, Földes Roland, Földi András, Földiné Juhász Erika, Gál Csaba, Gál Csabáné Andrea, Gál Zsolt, Hegedűs Jánosné, Huli Katalin, Ignácz Istvánné, Juhász Éva, Juhász János, Kalmárné Fejes Szilvia, Kaló Istvánné Sajben Éva, Kanalasné Jutka, Kátai Lilla, Kézér Csaba, Kiss László, Kiss Sándor, Kocza Antal, Kohári Beatrix, Lajkóné Juhász Mária, Madlen örömtánc oktató, Magyar Vöröskereszt Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Szervezete, Major István, Menyhárt Károlyné, Mérész Zoltán, Molnár Csilla, Molnár Józsefné, Pál József, Petrik Ferenc, Pinczi Imre, Pinczi Imréné, Radóczkiné Behinya Noémi, Rátóti hentesüzlet, Répási Csabáné Tóth Rozália, Rimócziné Halmi Ilona, Római Katolikus Egyházközség Karitás szervezeteének újszászi csoportja, Rózsa György, Segéd-Tár Kft., Serbán József, Serfőzőné Tündi, Simon Jánosné, Szabó Mária, Szabóné Barbara, Szacsó Józsefné, Szaszko Soma, Szász-Pharma Gyógyszertár Bt., Szilágyi Gyula, Szilágyi Józsefné, Takács Zoltán, Tolvaj József, Tóth Ildikó, UFO élelmiszer bolt, Újszász Város Önkormányzata, Varga Ferenc, Varga Jánosné, Varga Rozália, Vasas Zsuzsanna, Veres Józsefné, Vizner Gábor

Személyesen szeretném ezúton köszönetemet kifejezni az alapítvány működését segítő munkatársaknak! Köszönöm a programokon való közreműködéseket; az ötleteket, melyekkel az ellátottak javát tartottátok szem előtt; kétkezi munkátokat raktárpakolásban, ker szépítésben, betonozásban, anyagbeszerzésben, stb.; a pénzbeli felajánlásokat továbbá az egész évben tanúsított lelkes együttműködéseket!

Az alapítvány az újabb, és a folyamatban lévő tervek megvalósításához továbbra is szeretettel és ajándéktárggyal köszön minden támogatást.

Számlaszámunk: 70300053-10016587 Takarékbank Zrt.

Kövessenek bennünket facebook oldalunkon:

www.facebook.com/Idosekért-Alapítvány

Kerepesiné Bajor Zsuzsanna
kuratórium elnök
tel.: 70/611-6720



Vitaminpótlásra készültek minden osztályon a gyümölcsaláták
(Fotó: Facebook)



BUÉK!
(Fotó: Facebook)



Farkas Endre, az Idősek Alapítvány egyik alapítója volt a
Kedves Péntek 25. felajánlója
(Fotó: Facebook)

A „Kedves Péntek” program margójára

Köszönjük szépen a támogatóknak és köszönjük Neked is Kerepesiné Bajor Zsuzsi az egész éves fáradhatatlan munkát! Nagyon eseménydús évet zárhatunk, és a legnehezebb időszakban is azon munkálkodtál, hogy a lakók a lehető legkevésbé sérüljenek, és nekünk, dolgozóknak mosolyt csalj az arcunkra (volt, hogy a könnyek mellé). Nem vagyok nagy matekos, és a pontos létszámmal sem biztos, hogy tisztában vagyok, de... Minden alkalommal kaptál, kaptak tőlünk kb.: 80 boldog mosolyt, ami a 25 alkalom alatt 2000 MOSOLY. Zsuzsi, ez hatalmas nagy dolog!

Békés, boldog új évet szeretnék kívánni minden kedves embernek, aki részese volt a mi boldog mosolyunknak!

Szurmainé Korom Tünde
Zagyvartati Idősek Otthona munkatársa

Együtt Újszászért

Az Együtt Újszászért Egyesület 13. éve vizs mikuláskor ajándékokat tartósan beteg gyermekeknek.

Idén a megszokottól eltérően, érintésmentes módon adták át a meglepetéseket az egyesület önkéntesei.

Az idén 11 család 17 gyermekének csaltak mosolyt az arcára a mikuláscsomagok és a vásárlási utalványok.

Kertbarát hírek

Tisztelt kertbarátok, tisztelt újszászi lakosok! A kertbarátok nevében békés, boldog új évet kívánok!

A 2020-as évben a koronavírus nagyon befolyásolta a csoport tevékenységét. Az elképzelt terveinkből csak nagyon keveset tudtunk megvalósítani. Még a tavasszal bizakodtunk, hogy a nyár folyamán vége lesz ennek a szörnyűségnek. Ettől függetlenül tartjuk a kapcsolatot a kertbarát kör tagjaival. Ha lehetséges, azonnal hozzálátunk az érdemi munkához.

Január az a hónap, amikor élvezzük a nyáron betermelt gyümölcsöket, amit üvegekben vagy pincében tárolunk, és fogyasztja a család. Januárban az összegyűjtött magvakat át lehet tekinteni, és amikor eljön az az idő, hogy lehet kiültetni, akkor kéznél legyenek. Elő lehet venni a kerti szerszámokat. Ilyenkor van idő átnézni, hogy minden rendben van-e velük.

Itt jegyzem meg, hogy akinek van olyan helyisége, ahol palántát lehet nevelni, már azt is elő lehet készíteni, vagy zöldségmagot elültetni, csak annyit, ami a konyhára kell, mert kihajt, és annál frissebbet még a piacon sem lehet kapni.

A szőlőlugasra is lehet egy-két pillantást vetni, hogy telnek a vesszők. Már a bort is meg lehet kóstolni, hogy milyen lett a 2020-as évjárat.

Nagy örömet nyújt az is, ha egy nagy karaj lekváros kenyeret adunk unokánk kezébe, amit a nagymama tett el még az ősszel.

A 2021-es évre jó egészséget és boldog új évet kívánok!

Vigyázzunk magunkra és másokra! Egyszer csak vége lesz ennek a vírusnak.

Joó Albert
a kertbarátok vezetője



Pintácsi Livia, az Együtt Újszászért Egyesület új elnöke, Dobozi Róbert polgármester, Bodnárné Szabó Gabriella korábbi elnök és Kaló Istvánné Sajben Éva alpolgármester az egyesület ajándékaival (Fotó: Facebook)

Kovács Gábor és Tolvaj József elismerése

Négy megyei segítő vehette át az Év Önkéntese kitiűntetést

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkéntes Központ 2016 óta minden évben díjazza a legaktívabb önkénteseit, akik fizetség és mindenféle ellenszolgáltatás nélkül vállaltak különféle munkákat. Idén a járványhelyzet nem tette lehetővé, hogy ünnepséget tartsanak, a díjátadó azonban nem maradt el.

Idén négy személyt találtak méltónak az Év Önkéntese díjra. Buzsáki Barnabás, Szabó Zoltán, Tóth-Szabó Anna és Kovács Gábor vehette át a kimagasló tevékenységért járó oklevelet – tájékoztatta hírportálunkat a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkéntes Centrum.

– A koronavírus-járvány miatt idén rengeteg önkéntes munkalehetőség „űszott el”. Elmaradtak a rendezvények, így a legnagyobb fogadó szervezeteknél is jóval kevesebb igény mutatkozott a segítségére – mutatott rá dr. Molnár Beáta, az önkéntes centrum vezetője.

– Inkább csak azoknál a szervezeteknél dolgozhattak önkénteseink, melyek saját hatáskörben bonyolítottak le valamilyen programot. Így jóval kevesebb lett a munkával töltött órák száma is. Az önkénteseink negyede-fele pedig már védett korban van, ők óvatosak, nem mindenki vállalt a vírushelyzetben feladatokat. Azért tudtunk kiosztani mégis négy díjat, mert nagyon fontos feladatunk a gyermek-közvetítésben való közreműködés, az itt tevékenykedők kimagaslóan teljesítettek.

Buzsáki Barnabás négy esztendeje önkénteskedik, és nagyon szereti.

– Rengeteg pozitívummal gazdagodtam az önkéntesség révén. Korábban például nem is tudtam magamról, hogy milyen türelmes tudok lenni az emberekkel, a problémás személyekkel és azokkal a kisebbséghez tartozókkal, akiknek nagyon más a felfogásuk a világról. De jó kapcsolatot sikerült kialakítani, a többi önkéntes mellett olyanokkal is, akiknek segítettünk – mondhatni, új barátságokat kötöttem. Önkéntes munkával hasznosan tudom a szabadidőmet is eltölteni, a közösség javára – emelte ki Balázs.

Tóth-Szabó Anna nyugdíjba vonulás előtt az adóhivatalnál dolgozott, és többször tartott előadást a civil szervezeteknek az adózásról.

Itt került kapcsolatba önkéntesekkel, nyugdíjazása után pedig beállt közéjük. – Bennem alaphoz van egy segítő szándék – árulta el a hölgy.

– Jó érzés, ha látom az emberek szemében, hogy örülnek, ha tudok nekik

segíteni, akár ételosztásnál, akár egy rendezvényen, ha útba igazítást adok. Az ételosztásoknál nagyon sokféle emberrel találkozunk, és mivel szociológusi végzettségem is van, érdekes tapasztalatokat szerezhetek. Ruhatárban is szoktam segíteni, a régi ismerősök rá is csodálkoztak, hogy ilyet is elvállalok. Az újak pedig örömmel üdvözlnek, ha újra találkozunk velem. Két unokám van, ők ugyan nem Szolnokon élnek, de büszkék rá, hogy önkéntes munkát végezek.

Szabó Zoltán egy éve önkénteskedik. Az Élelmiszerbank projektjében megmentett élelmiszerek rászorulóknak való

kiosztásában vesz részt. – Jó érzéssel tölt el, hogy segíthetek ezeknek az embereknek, akik máshonnan nem kapnak ilyen támogatást. A többiekkel is jó a kapcsolat, nagyon jó itt a közösség, ami szintén sokat jelent. Amíg lehet, szeretném ezt a tevékenységet folytatni – nyilatkozta Zoltán. Munkanélkülüként került kapcsolatba az Önkéntes Centrummal, így tudja, milyen sokat jelenthet a segítség.

Kovács Gábor 2016-ban is kiérdemelte a tevékenykedését méltató oklevelet, hírportálunkban be is mutattuk. Az Újszászon élő férfi még 1994-ben kezdett el önkénteskedni, az önkéntes centrum megalakulásakor. Gábor régen az alkohol rabja volt, de megfogadta, ha sikerül lennie a poharat, minden erejét az önkéntes munkára fordítja. Elhatározása mellett azóta is kitart, a legkülönfélébb feladatokat végezte, ételosztástól a rendezvényeken való közreműködésig. – Az egész nyári időszak alatt részt vettem az ebédosztásban. Ez több mint két hónapot jelent, de mi nagyon szeretjük ezt csinálni. Amíg csak bírom és lesz rá mód, én önkénteskedni fogok – mondta.

Kovács Berta
berta.kovacs@mediaworks.hu
szoljon.hu 2020.12.16.

*Újonnan alapított díjjal
ismerték el önzetlen
tevékenységüket*

Sokan ugyan még ma is furcsán néznek azokra, akik önszántukból ingyen dolgoznak, pedig sokan szívesen vállalnak különféle feladatokat mindenféle ellenszolgáltatás, fizetség nélkül. Ők az önkéntesek. Munkájukért ugyan nem kapnak bért, de azért nekik is jólesik az elismerés.

Díjat alapított a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Család, Esélyteremtő és Önkéntes Ház (CSEÖH) az olyan személyek, illetve szervezet elismerésére, akik kiemelkedő tevékenységet folytattak az önkéntesség területén megyénkben. Az elismerést idén az önkéntesek világnapja kapcsán, december 16-án vehették át az arra érdemesek a megyeházán tartott zárt körű ünnepségen.

– Feladataink között szerepel a szemléletformálás, az önkéntesség népszerűsítése is. A korábbi években akcióinkkal a szemléletformálásra törekedtünk, programjaink során szembesülhettünk vele, milyen sokrétű önkéntes tevékenységet végeznek megyénkben. Idén pedig ezzel a díjjal szerettük volna az önkéntesek munkáját méltatni – hangsúlyozta dr. Nagyné Varga Ilona, a CSEÖH elnöke.

A közzétett felhívásra összesen negyvenöt jelölés érkezett be. Közülük választotta ki a háromtagú bizottság – Hubai Imre, a megyei közgyűlés elnöke, Sebestyén Andrea televíziós szerkesztő-rporter, va-



Kovács Gábor
(Fotó: Facebook)



A díjazottak a megyeházán vették át az elismerést.
A hátsó sorban balról a harmadik Tolvaj József

(Fotó: Mészáros János)

lamint dr. Nagyné Varga Ilona elnök – az elismerésre leginkább érdemeseket.

Kiemelkedő Önkéntes (hatvanéves korig) kategóriában a tiszafüredi Kövér Gábor, Kiemelkedő Senior Önkéntes (hatvan év felett) kategóriában a kunszentmártoni Tóthné Barna Mária vehette át az elismerést, Kiemelkedő Önkéntes Szervezetként pedig a jászapati székhelyű Jászsági Fiatalok Önkéntes Csapata Egyesületét díjazták.

Kóvér Gábor Tiszafüreden és a térségben több szervezetben dolgozik, és lát el önkéntes szolgálatot. Ezek mellett rendszeresen vállal széles skálát felölelő önkéntes munkákat. A díj odaítélését a koronavírus-járvány tavaszi időszaka idején nyújtott önzetlen önkéntes tevékenysége is indokolja.

Tóthné Barna Mária hosszú évek óta végez áldozatos munkát helyi civil, illetve karitatív szervezetek tagjaként, vezetőjeként. Önkéntesként a hitélet, a kultúra, a hagyományörzés, illetve a rászorulókat támogatása területén egyaránt aktív. Városi és megyei szinten is kiemelkedő munkát végez nap mint nap az emberekért, a családokért és a közösségért.

A Jászsági Fiatalok Önkéntes Csapata Egyesületének helyi és térségi elismertsége magas fokú, amit igazol, hogy kategóriájában a legtöbb jelölést kapta. Tevékenységi köre a helyi igények széles körére reflektál, küldetésük, hogy a programjaikon részt vevő fiatalok olyan felnőttekké váljanak, akik képesek lesznek felelősen és bátran gondolkodni és cselekedni is a közösségért, a környezetért.

Hubai Imre, a megyei közgyűlés elnöke két különdíjat is felajánlott, melyet a szolnoki Siklós Viktor a természet- és környezetvédelem területén nyújtott önkéntes aktivitásáért, valamint az újszászi Tolvaj József a helyi közösségért végzett sokrétű önkéntes tevékenységéért kapott meg.

A díjazottak az erkölcsi elismerésen túl Pogány Gábor Benő Munkácsy-díjas szobrászművész erre az alkalomra készített emléklapokkéjével és harmincezer forint értékű ajándékkal gazdagodtak.

Kovács Berta
berta.kovacs@mediaworks.hu
szoljon.hu
2020. 12. 16. 20:00

Ez történt decemberben

Elérkezett 2020 decembere. A könyvtár ajtója a 484/2020 Kormányrendelet értelmében, ebben a hónapban is zárva kellett, hogy legyen. Azért a könyvtári élet nem állt meg! Online zajlott a mikulás szavalóverseny. A gyerekek, szüleik segítségével videón küldték be szavazataikat december 4-ig. 5-től Bakó Jánosné, Csajbókné Nyári Erzsébet és Konkáné Juhász Erzsébet online zsűrizte a gyerekeket. December 9-re megszületett a döntésük:

Az eredményt webes felületeinken hirdettük ki a mikulás közreműködésével. A mikulás elmondta azt is, hogyan vehetik át jutalmukat a szavalók, és mindenkinek megköszönte a munkáját. Néhányan még nem jöttek el a díjukért. A könyvcserenapokon átvehetik a könyvtár könyvcsera-pontján (Damjanich út 2.). Az első helyezettek szavazatát meg is hallgathatták az érdeklődők a művelődési ház ünnepi adventi videójában a második vasárnapon. A nemzeti összetartozás évében el kell mondanunk, hogy Mácsik Bence, aki különdíjat kapott Szlovákiából, Komáromból (Komarno) vett részt a versenyen.

Holle anyó és társai december 3-tól várták a látogatókat a Városi Könyvtár oldal-bejáratánál. A kiállítást mindennap sötétedés után is megtekinthették a könyvtár kapuja felől. A Szamóca Bábcsoport saját készítésű bábjai várták a mesevilágba az érdeklődőket.

December 7-én adtuk át az Egyszemélyes Civil Csoportnak a Könyvet minden gyermeknek felhívásunkra összegyűlt 58 db használt, de jó állapotú gyermekkönyvet. Ők az angyali szeretet doboz akció keretében juttatták el a gyerekekhez többek között a könyvtár által átadott könyveket is. Köszönjük az adományozóknak a könyveket, ill. az egyszemélyeseknek, hogy a gyerekekhez eljuttatták azokat.

December 22-én tartottuk az Újszászi Híradó nyereménysorsolását. Ez is zárt ajtó mögött, de nyilvánosan történt. Élő videó közvetítésen követhették a sorsolást az érdeklődők. Köszönjük



Holle anyó és társai kiállítás

(Fotó: Nemes Zsuzsanna)

Szaszko Soma munkáját és eszközeit, amelyek nélkül a közvetítés nem valósulhatott volna meg.

December 24-én a Szamóca Bábcsoport ajándéka jelent meg webes felületeinken. Az Erdei karácsony című báb jelenetet mutatták be.

Hétfőnként könyvcserenapon vártuk/várjuk olvasóinkat. Ameddig a Kormányrendelet érvényben lesz, addig az előre kiválasztott könyveket a Könyvcsera-ponton vehetik át a szelfőgőben. Kérésüket előre szíveskedjenek jelezni e-mailben, facebookon. A választáshoz használják online katalógusunkat, amelyet megtalálnak a web oldalunkon

<http://www.zounuk.hu/ujszasz/>. Ezen az oldalon új könyveinkhez ajánlót is találunk. Ez ugyan nem helyettesíti a személyes kézbevétele, de sokat segíthet a választásban. Érdemes azt is megnézniük a katalógusban, hogy a kérdéses kötet éppen kölcsönözhető-e. Ha nem, akkor előjegyzést kérhetnek rá. Ha már kölcsönözhetővé válik az előjegyzett kötet, akkor e-mailben, messengeren értesítjük önöket erről.

Online szolgáltatásainkat kiterjesztve továbbra is segítjük önöket. Közhasznú információkat, könyvtári jellegű kérdéseket továbbra is igyekszünk megválaszolni a 06/56/368056 telefon-számon, e-mailben

(konyvtar@ujszasz.hu, ujszaszkonyvtar@pr.hu), vagy a <https://www.facebook.com/konyvtarujszasz/> facebook-oldalon: Használhatják az online dokumentumküldő szolgáltatást (max. 20 oldal) vagy az [online tájékoztatást](#).

Vegyék igénybe továbbra is online szolgáltatásainkat! Ezekről részletesen írtam az Újszászi Híradó 2020. áprilisi számában.

Facebook oldalunkon #tavoktatasesegites és #szabadidotippek hashtag alatt tematikusan visszakereshetőek ezekben a témákban a Városi Könyvtár bejegyzései.



*Érdemes bekapcsolódniuk
AZOLO - Olvass! Játssz! Nyerj!
2020/21 online játékunkba.*

Az újszászi Városi Könyvtár 2020. október 11-től meghirdette olvasásnépszerűsítő játékának 2020/21 évadát. Bármikor, bárki regisztrálhat a <https://azolo.hu/> oldalon és kezdheti gyűjteni a pontjait egészen 2021. szeptember 30-ig. A regisztráláskor (<https://azolo.hu/azolo/reg-olvaso>) a tanár kódhoz ezt kell beírni: Újszász. A pontok az újszászi Városi Könyvtárba érkeznek be. Összesítjük őket és életkoronként díjazzuk a legtöbb pontot elérteket. A díjazottakat azon az e-mailen értesítjük, amellyel regisztráltak. Olvass! Játssz! Nyerj! A játékba első osztályos kortól 99 évesig vehetnek részt.

Érdemes csatlakozniuk nyílt facebook csoportjainkhoz is.

Olasóváros

<https://www.facebook.com/groups/254171554930605/about>

csoportunk célja: Osszuk meg olvasmányélményeinket!

Ajánljunk egymásnak olvasnivalót!

Segítsünk egymásnak megkeresni a jó könyveket!

Ajánlja Ön is kedvelt olvasmányát!

A Zöld ötletek tára

<https://www.facebook.com/groups/1493956680802719/about>

nyílt facebook csoportunk célja: Csökkentsük a hulladékot! Ha a már kidobásra ítélt dolgokból ön dísz tárgyat, játékot, egyéb használati tárgyat készített, akkor annak fotóját, az alkotás folyamatáról készült videót, ill. leírást ossza meg a csoport tagjaival. Ha maradék ételből készített ízletes ételt, akkor azt a #maradékbolfinomat hashtaggal ellátva töltsse fel a csoportba.

*Igen népszerű facebook csoportunk
az Újszász régi képeken*

<https://www.facebook.com/groups/205927883415829/about>

Ez egy helyismereti célú csoport, ahová 1990 előtti képeket rakhatnak fel Újszászról. A csoport az újszászi Városi Könyvtár helyismereti gyűjteményének része, annak gyarapítását is szolgálja. Amikor képet töltenek föl, akkor írják le, hogy a kép mit, kit ábrázol, és a lehető legpontosabban határozzák meg a keletkezés idejét! Külön köszönet a fortepan.hu, hampage.hu, egykor.hu oldalaknak, meg számos felsorolhatatlan eredeti feltöltőknek a képekért. Minden esetben jelöljék meg a kép forrását, ha az nem saját készítésű. A képek digitalizálásában a Városi Könyvtár segítséget nyújt. Mivel ez egy képmegosztó oldal, a saját képeket úgy rakják fel, hogy lehetséges, sokan elmentik azt saját gyűjteményükbe, tehát ha ez probléma,



A mikulás hirdette ki a szavalóverseny eredményét
(Fotó: Szaszko Soma)



A könyvtárban összegyűjtött adomány gyermekkönyvek
(Krassóiné Gyüre Rozália)

akkor a képre írják rá egy képeditorral a nevüket, ha kell, segít a könyvtár is ebben, sok vitás kérdés elkerülése végett.

Ezt a csoportunkat nagy veszteség érte az egyik legaktívabb tagunk, *Seres László* halálával decemberben. Megköszönjük munkáját, és búcsúzunk tőle. Nyugodjék békében!

Gőzerővel folyt decemberben az új könyvek rendelése, beszerzése, feldolgozása. Több mint 180 darab könyvvel gyarapítottuk ebben a hónapban a könyvtárlományt. Jó sok munkánkba került, hogy ezeket a könyveket már olvashatják, kölcsönözhetik. Mindegyiket megkereshetik online katalógusunkban. Mindegyikről ismertetőt is tartalmazó listát találnak weboldalunkon <https://docs.google.com/document/d/1WFE19Vd7vWrUB4TcPrsIKSLofrI0nI0-tT7gQXunATw/edit>.

Várjuk önöket 2021-ben is!

Sz.B.A.

Városi Könyvtár 2020

A Városi Könyvtárban minden év elején összeállítjuk az aktuális rendezvénytervet, melybe beépítjük hagyományos rendezvényeinket, az aktuális évfordulók és országos programok témájához illeszkedő eseményeinket. 2020-ra is változatos programokat terveztünk minden korosztály számára.

A Magyar Kultúra Napját egy író-olvasó találkozóval ünnepeltük. Az előző évben megkérdeztük olvasóinkat, mely írókkal szeretnének találkozni. Az egyik „döntős” Fábán Janka volt, akivel egy nagyon jó hangulatú estét tölthetünk. Beszélgetőtársa Bodnárné Szabó Gabriella volt, de mi többiek is sokat kérdeztünk. Könyveit azóta is keresik olvasóink, így igyekeztünk visszamenőleg is beszerezni őket. Decemberben megérkezett legújabb regénye, a Julie könyvkuckója is.

A havonta megtartott mondókázó és képnézegető foglalkozásaink is beindultak a szokásos keddi napokon. A babáknak és a mamáknak egy kis játszósobát rendeztünk be az emeleten.

Az Együtt Újszászért Egyesülettel közösen szerveztük *Baranyi Gábor Benő* Bújcska c. kisjátékfilmjének bemutatóját.

A Nemzetközi Könyvajándék napon újraindítottuk könyvgyűjtő akciónkat.

Hagyományos március 15-i szavalóversenyünket két napra hirdettük meg, de ekkor közbeszólt a COVID 19. A pandémiás intézkedések bevezetése miatt a verseny második fele már az iskolában zajlott. A zsűrizés után a könyvjutalmakat, az okleveleket és emléklapokat az iskolába juttattuk el. Személyesen már nem vehettünk részt a díjkiosztáson sem.

Sok más intézmény mellett a könyvtárak is bezártak. Mivel ilyen helyzetre eddig még nem volt példa, nem volt előkészített intézkedési terv, alternatív szolgáltatási módszerek, előírt fertőtlenítési rend. Ezt mind „menet közben” kellett megszervezni mindenhol.

A közel három hónapos zárlat alatt először próbáltuk összegyűjteni azokat a lehetőségeket, amelyeket online módon is igénybe vehettek az érdeklődők. Ezekre a honlapunkon és facebook oldalunkon hívtuk fel a figyelmet. Sajnos, sok szolgáltatásunkra nem tudtunk online alternatívát ajánlani. Ez idő alatt belső munkákat végeztünk. Könyveket selejteztünk a raktárakból (kb. 2500 db-ot), rendszerezünk a polcokon és a helyismereti anyagok digitalizálását (köztük az Újszászi Híradó régebbi évfolyamaiét és a szociális otthontól kölcsönkapott albumokét – munkánk eredményét közzétettük honlapunkon) végeztük. A selejtezett könyvekből és a lakosság által régebben leadott könyvekből folyamatosan helyeztünk ki a könyvtár utcai ablakaiba. Ezek a könyvek szabadon elvihetőek voltak. Így

próbáltunk mégis könyvet adni az olvasni szeretők kezébe. Kvíz-kérdéseket állítottunk össze a Rákóczi-emléknapra, a Szomszédünnepre, a Városnapra és online Zrínyi-vetélkedőt hirdettünk. Tanulást segítő, egyben szórakoztató összeállításokat készítettünk weboldalunkon Rákócziról, Trianonról, Csukás István emlékére és Fekete István születésének 100. évfordulójára.

Június második felében több lépcsőben nyitottunk, először ablakon keresztül, majd korlátozásokkal újra látogatható lett a könyvtár. Folyamatos fertőtlenítés mellett, egyéni védőfelszereléssel, korlátozott látogatószámmal.

Az Őszi Könyvtári napokat szintén nem tudtuk a hagyományos módon megtartani a csoportos látogatások tilalma miatt. Rajzversenyünk beküldött műveit ablakkiállításba rendeztük, és feltettük albumként az internetre, hogy a szülők is láthassák. Most először online mesemondóversenyt hirdettünk. Ez az új forma technikai kihívást jelentett a benevezőknek, de nekünk is, így is kaptunk videókat más településekről is.

A Szamáca Bábcsoporthoz erre az évre is nagyon sok új terve volt, de sajnos ez sem valósulhatott meg. Így – hogy mégis megosszák a mese élményét a gyerekekkel –, felvett bábelőadásait osztottuk meg egy-egy alkalommal youtube-on keresztül. Több új meséhez is készítették bábukat, melyeket megnézhettek a Kultúr-kertben, a könyvtár ablakaiban és az oldalsó, kivilágított „vitrinben”.

Mivel idén kiállítás sem tarthattunk, berendeztünk egy vitrint a könyvtár lezárt oldalsó üvegezett bejárati részében. Elsőként vallásos tárgyakkal láthattak összeállítást *Konka György* gyűjteményéből.

A Mikulás versmondó versenyt is online bonyolítottuk, a mikulás is videón közölte a versmondókat.

Folyamatosan rendeltük és dolgoztuk fel az új könyveket – 407 kötetet – és ezek kérhetőek is.

November 11-től kormányrendelet tiltja a könyvtárak látogatását is. A könyvkölcsönzést és a visszahozatalt érintés nélkül, a könyvcseré pont kialakításával tudtuk megoldani.

Januárban is ebben a formában „kölcsönözünk”, de a könyvcseré napokat sürítjük, minden héten hétfőn és pénteken lehet jönni a megrendelt könyvcsomagokért és visszahozni az elolvasott könyveket.

Olvassunk 2021-ben is!

Nemes Zsuzsanna
könyvtárvezető

Konyha

Könnyű ételek ünnepek utánra

Sajtleves

Hozzávalók: 2 húsleveskocka, 5 dkg vaj, 2 púpozott evőkanál liszt, 1,5 dl fehérbor, 1 késhegynyi fokhagymakrém, 1 csipet fehérbors és szerecsendió, 15 dkg edami sajt, 2 ek. tejföl, 2 tojássárgája, 1 cs. petrezselyemzöld.

A leveskockákat 1 l vízben feloldom. A felolvasztott vajba belekeverem a lisztet, majd fokozatosan a húslevest. Beleöntöm a bort, és hozzáadom a fűszereket. Sózni valószínűleg nem kell, mert a leveskocka önmagában is sós. Ha felforrt, megolvasztom benne a sajtot, és a tojássárgájákkal összekevert tejjel dúsítom.

Töltött omlett paradicsommártással

Hozzávalók: 8 tojás, 6 ek. liszt, 2 dl tej, 30 dkg gomba, 1 fej hagyma, 1 cs. petrezselyem, 1 nagy paradicsompüré konzerv, 1 ek. cukor, 1 ek. só, késhegynyi bors, olaj

A felvert tojásokból 4 ek. liszttel, tejjel, sóval omlett tésztát keverek. A gombát a finomra vágott hagymával és petrezselyemmel pici olajon fedő nélkül megpárolom. Megszórom 1 kanál liszttel, majd 1 dl vizet öntök rá. A keveréket sűrűre főzöm, majd hagyom kicsit hűlni. Eközben négy omlettet készítek. Megtöltöm a gombás keverékkel, és palacsintaformára göngyölítem.

A szószhoz kevéske olajon rántást készítek, amit felengedek 2 dl vízzel és a paradicsompürével. Sóval, cukorral ízesítve felforralom, és az omlettekre öntöm.

Pinokkió spagetti

Hozzávalók: 20 dkg csirkemell sonka, 5 főtt tojás, 2 pohár tejföl, 1 csomag spagetti, mustár, majonéz, só, bors, ételízesítő, pici olaj, 5 dkg sajt.

A felkockázott sonkát olajon megpirítom. A spagettit kifőzöm. A tojásokat összetöröm, és összekeverem a tejjel, a majonézzal és a fűszerekkel. A sonkát és a szószot összekeverem a spagettivel, rászórom a reszelt sajtot, és sütőben ráolvasztom.

F. Sz. Zs.



Karácsonyi ünnepség a Vörösmarty Mihály Általános Iskolában (Fotó: Facebook)

Mikulás a 7.b-ben

*“Lent a földön dalba fog
száz és száz harang,
Jó hogy itt vagy Mikulás,
gilingi-galang.”*

A 7.b osztályban december 4-én tartottuk mikulás ünnepségünket. Már napokkal előbb kihúztuk egy kalapból, hogy ki kinek csinál csomagot.

A csomagok elkészítésénél osztályfőnökként fontosnak tartom, hogy ne csak arról szójjon az ajándékozás, hogy csokikkal, cukorkákkal feltöljtjük a mikulás zsákját. Minden évben az ajándékozott-nak valamilyen személyes, kézzel készített meglepetést is kell kapnia.

A gyerekek szeretettel, izgalommal készültek, és ebben az évben csoda ajándékok születtek.

Pomázi Melinda



Mikulás a 7.-ben (Fotó: Facebook)

Mikulás az óvodában

December 7-én megérkezett a mikulás az óvodába. Látogatása egy kissé eltért a hagyományoktól, mert a mikulás az udvaron várta óvodásainkat. A gyermekek az udvari találkozást is nagyon várták, énekeltek, verset mondtak, és természetesen a mikuláscsomagot is megkapta minden gyermek.

Csokoládé mikulással lepte meg az ovisokat Pócs János országgyűlési képviselő és Dobozi Róbert polgármester, amelyeket ezúton is köszönünk szépen!



A járványhelyzet miatt az óvodások az udvaron találkoztak a mikulással (Fotó: Facebook)

Istennek legyen hála!

Ismét végére értünk egy esztendőnek. Nem is akármilyennek! Elmondhatjuk mindnyáján, hogy illet még nem értünk meg! Kétségtelen, hogy ennek az esztendőnek legfeltűnőbb újdonsága a koronavírus járvány. Ez úgy gondolom, mindannyiunk számára egy komoly lecke: nem vagyunk ennek az életnek, ennek a világnak határtalan urai. Még akkor sem, ha – reméljük – a vakcina tökéletesen eltünteti a járványt. Bizony a járvány sokak számára nagy próbatételt jelentett – nemcsak szerte a világon, - de Újszászon, Zagyvarékason és Szászbereken is.

Arra kényszerültünk, hogy ne nyújtsunk kezet, ne látogassuk meg idős szeretteinket, ne vegyünk tőlük végső búcsút a szokásos formában (Ámbár jónéhányan – meggondolatlanul – kockáztatták saját és embertársaik életét, egészségét, azáltal, hogy nem törődve a létszámkorláttal részt vettek a temetéseken. Meg kell mondani, hogy ez bizony sok esetben nem volt felelősségteljes magatartás).

Mindezek ellenére, mégis azt kell mondanom, amit a címben is megfogalmaztam: Istennek legyen hála! Vajon miért? Azért, mert „bajban ismerszik meg a barát.” Az elmúlt hetek, hónapok nagyon sok jót hoztak ki sok-sok honfitársunkból és persze más nemzetek fiaiból, leányaiból is. És ezzel már haza is érkezünk: A város szépülése – gondolok itt a József Attila utca és a temetőkerítés felújítására, - mellett csak meghatódva gondolhatok mindarra a sok jótetre, amit városunk polgárai vittek végbe: nem leértelve mások jótetteit, csak a köszönet hangján szólhatok arról, hogy karácsony előtti hetekben – az Egyházközségi Karitás szervezésében – mintegy 300 ezer Ft értékben történt tartós élelmiszer osztás, rászorulóknak részére. Számos pénz-adományozó – köztük a *Dobozi Róbert* polgármester úr nevéhez köthető Consulting Kft. havi 5000.-Ft-os támogatása, a templomi hívő közösség kisebb-nagyobb adományai tették ki ennek a támogatásnak az alapját. Ehhez csatlakozott a Sóllyom étterem 100 adag káposztás hússal, a Sasa – szászbereki – étterem és kávézó 120 adag káposztás hússal. *Komáromi Gyula* 150 adag babgulyással szállt be a támogató akcióba, az újszilvási Szilváshús cég 25 csomag hentesárúval működött közre (mellesleg ez az idén már a második alkalom). Jelentős támogatást nyújtott Karitás csoportunk számára a Jász Búvár Önkéntes Mentőcsoport: gyermekruhákat, játékokat, könyveket, hoztak két mikrobusszal. A járvány és az idő rövidsége miatt ennek szétosztására már csak az új esztendőben kerülhet sor. Nem feledkezhetek el arról, hogy megemlítem: magam is láttam *Kállai Csaba* vajda udvarában rotyogni a kiosztásra szánt 2 nagy üst káposztás húst.



Csomagkészítés
(Fotó: Barta Imréné)



A Karitás csoport tagjai az adományok kiszállításában is részt vettek
(Fotó: Barta Imréné)

Nagy hálával tartozunk a Váci Karitás iránt, akik többeket támogattak tűzifával és az angyalbatyu adománnyal (gyerekek részére társas- és egyéb játékok). A mi Egyházközségi Karitásunk tagjai – jelentős arányban az idősebb korosztályhoz tartoznak ezért a járvány miatt a találkozásoktól óvni kellett őket, ezért nagyon köszönetre és elismerésre méltó, hogy *Battyányiné Katika* koordinálásával számos fiatalabb korosztályhoz tartozó személy – köztük *Kaló Istvánné* alpolgármester asszony, *Kalóné Balogh Klára* asszony, *Pap Edit*, *Boko Leticia*, *Nagy Kálmánné*, kántorunk, *Barta Imréné*, *Bakóné Mártika*, *Ta-*

kács Zoltánné és *Oláh Zoltán* is kivették részüket az adományok szétosztásában.

Karitás Csoportunk a 2020-as év folyamán ezen kívül még számos más tevékenységgel igyekezett könnyebbíteni a rászorulóknak életét, de erről, majd februárban szeretnénk beszámolni.

Végezetül szeretnénk megköszönni minden közreműködőnek áldozatosságát és a jó Isten által gazdagon megáldott, boldog új esztendőt kívánok minden kedves Olvasónak.

Újszász, 2020. december 30-án.

Miklós János
plébános

Labdarúgás

Gyászol az újszászi labdarúgás

Elhunyt **Kaló Jenő** (1955-2020), aki játékosként, majd sportvezetőként is hosszú éveken át meghatározó alakja volt az újszászi futballnak.

Az 1970-es években a csapat technikás balhátvédje volt, majd aktív pályafutása után az 1980-as évek közepén a serdülő csapatnál edzősködni kezdett, mert a foci nélkül nem tudott létezni. Több olyan futballista is kikerült a keze alól, aki később magasabb osztályban is játszott, akikre nagyon büszke volt.

Nagy szerepe volt abban, hogy az újszászi csapat előbb visszakerült a megyei első osztályba, majd 1995-ben bajnokságot nyert, és története során először felkerült az NB III-ba. Ekkor már inkább sportvezető volt, de ha szükség volt rá, akkor bármikor beugrott a kispadra is. Tevékeny részese volt az NB III-as időszaknak, 1999-ben ő is átvette a jól megérdemelt bronzérmet.

Négy évtizeden keresztül szinte folyamatosan betöltött valamilyen vezetői pozíciót a csapatnál, emellett komoly szerepe volt a sporttelep fejlesztésében, miközben jó értelemben véve mindig a legnagyobb kritikusa, de egyben önzetlen támogatója is volt a mindenkor újszászi tizenegynek.

Munkájának elismerésül 2016-ban Újszász Város Sportdíját vehette át.

Hiányozni fogsz a futballpályáról! Nyugodj békében, Jenő!

Szilvási Ferenc

Barkócaberkenye

November végén településünk fásítási programjának keretében húsz darab, őshonos barkócaberkenye facsetét ültetettünk el a sporttelepen, az edzőpálya mellett. A pálya közelében lakó mezei nyuszik azt gondolták, hogy ezek a kis facseték nekik lettek kirakva csemegének, és nekiláttak a ráágcsálásuknak. Ezért azóta körbe lettek kerítve dróthálósával, hogy egyszer majd szép lombosodó fává nőhessenek.

2020 utolsó edzései

December 18-án felnőtt labdarúgócsapatunk a járványügyi szabályok betartása mellett mozgott egy kicsit a szabadban, hogy ne macskásodjanak el a játékosok lábai. Közeledtek az ünnepek, de a tavaszi szezon is – amely lehet, hogy már a tél közepén elkezdődik –, ezért nem árt szívní egy kis friss levegőt a futballpályán.

A 2020-as év utolsó edzését tartotta december 30-án délután felnőtt csapatunk, amely után egy kis uzsonna is volt, **Könyár Krisztián** és **Nagy István** Michelin csillagos szakácsok jóvoltából. Köszönjük szépen, nagyon finom volt a grízes tészta!

Szilvási Ferenc



Kaló Jenő 1977-ben
fiatal játékosként a guggoló sorban balról az ötödik



Védelem a nyulak ellen
(Fotó: Szilvási Ferenc)



Edzés december 18-án
(Fotó: Szilvási Ferenc)

Európai Sporthét

Levelet kapott az Újszászi VVSE a Magyar Szabadidősport Szövetségtől, amelyben az Európai Sporthét értékeléséről küldtek tájékoztatást. 2020. szeptember 23-tól szeptember 30-ig az Újszászi VVSE hét rendezvénnyel csatlakozott az Európai Sporthéhoz. A duci torna, fanatic fitness, gyalogtúra, jóga, lábtoll-labda, tolaslabda és zumba foglalkozásokon 192 újszászi sportolt. Mind a hét rendezvényen a Magyar Szabadidősport Szövetség ajándékaiként #BEACTIVE feliratú pólókat, törölközőket és csőslákat nyertek a szerencsés résztvevők.

Aktív magyarok

Magyarország a „top 5” legaktívabb nemzet közé került az Európai Sporthétben! – derült ki az Európai Bizottság által szervezett decemberi online szemináriumon. A találkozón a Sporthét nemzeti koordinátorai és partnerei vettek részt, akik közösen összegezték a 2020-as Sporthét és a hozzá kapcsolódó #BeActive kampány eredményeit. Örömmel vettük, hogy a szervezők egyedül a mi munkatársunkat kérték fel részletesebb prezentációra a tagállami koordinátorok közül. Ez a megkülönböztetett figyelem nagyon köszönhető a Ti szuper helyszíni munkátoknak.

Hozzánk hasonlóan a többi országban is kisebb volumenű, korlátozott létszámú eseményeket tartottak, de az európai összesítés alapján így is több millióan csatlakoztak Európa-szerte a #BeActive felhívásra. Nálunk a segítségekkel és a partnereseményekkel együtt közel 350 ezren (!) mozdultak meg szeptember utolsó hetében, ezzel pedig bekerültünk az 5 legaktívabb nemzet közé az idei rendhagyó Sporthétben.

Tervezés

Már felírhatjuk a naptárba: a jövő évi sporthét szokás szerint szeptember 23-30. között lesz. Kérjük, tervezetek ezzel a dátummal. Tavasszal már a lebonyolítással és a kommunikációval kapcsolatos friss információkkal jelentkezünk!

Köszönjük még egyszer az idei aktivitást és lelkesedést mindenkinek! Bízunk benne, hogy jövőre szabadabban, és még többen sportolhatunk majd együtt! Jó pihenést, békés Karácsonyt és boldog új évet kívánunk!

Üdvözlettel:

Az Európai Sporthét csapata



A Duci tornán #BeActive ajándékokat nyertek (Fotó: Fehér János)



#BeActive lábtoll-labdázók (Fotó: Fehér János)



A Cserba Bea által vezetett Fanatic Fitness az Európai Sporthétben is népszerű volt (Fotó: Fehér János)

Megemlékezés

Szeretettel emlékezünk

**TÓTH FERENCNÉ sz.
KOCSIS MÁRIA**
(1935-2019) halálának
2. évfordulóján



Hirtelen elmentél egy perc alatt
számunkra csak a fájdalom maradt.
Kicsordul a könnyünk a sírodnál,
Mélységes fájdalom, hogy távoztál.
A búcsú, mit nem mondtál elmarad,
De szívünkben örökké velünk maradsz.

szerető lányod: Marika és családja

Fájó szívvel
emlékezünk

BAKÓ GYULA
(1937-2020)
halálának első éves
évfordulójára



Fáj a szívünk, mert itt hagytál
Szomorú az út, mely síroshoz vezet
Te, aki annyi szeretetet adtál, Te, aki
Soha nem kértél, csak adtál
Szerettünk Téged a jó szívedért
De szívünk örökre visszavár.

Felesége, lánya, veje, unokája,
unokaveje, Kitti és dédunokája

DEÁK KÁLMÁN
halálának
7. évfordulójára



Nagyon szeretünk,
szívünkben örökké élni fogsz!

Szerető felesége, lányai
vejei és unolája

Szeretettel
emlékezünk

SIMON JÁNOS
(1952-2019)
halálának
2. évfordulójára



Az emlékezéshez nem emlék
Hanem szeretet kell, s akit
Szeretünk, azt nem feledjük el.

(William Shakespeare)

Feleséged, gyermekeid, unokáid

Szeretettel
emlékezünk

RÉZSÓ ISTVÁN
halálának
4. évfordulóján



Hiányod elviselni nehéz, szívünkben meg-
tart az emlékezés.

Szerető családod

NAGY JÁNOS
(1936-2001)
halálának
20. évfordulójára



„Emléke él és élni fog,
míg az én szívem e földön még dobog.
Órzsó a képét, a mosolyát,
a hangját, s minden gesztusát.
Órzsó a mozdulatait,
mely bennem él a mai napig,
Órzsó a felém közvetített gondolatait,
a nekem elsuttogott szavait.
Nem halt meg ő,
még mindig él nekem,
csak messze távozott,
hol meg nem érinthetem.”

Szerető feleséged, lányaid, vejeid,
unokáid, dédunokáid

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet a
rokonoknak, a jó szomszédoknak, az
utcabelieknek, az ismerősöknek, az
Idősek Nappali Ellátása klubtagjainak,
dolgozóinak, a hospice ellátásban dol-
gozóknak és mindazoknak, akik részt
vettek

MUCZA ISTVÁNNÉ



temetésén, a megemlékezés virágait el-
helyezték, lélekben velünk voltak és
gyászunkban osztoztak. Külön köszön-
jük Miklós János plébános úr és Klárka
kántornő munkáját. Köszönet Szabó Já-
nosnak és munkatársainak a kegyeleti
szolgáltatásért.

„Nem vársz bennünket ragyogó szemekkel,
Nem örülsz már nekünk szerető szíveddel,
De abban reménykedünk,
hogy jobb helyre mentél,
Hisz Te a jónál is jobbat érdemeltél”

A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

„Nem vársz bennünket ragyogó szemekkel,
Nem örülsz nekünk szerető szíveddel,
De abban reménykedünk,
hogy jobb helyre mentél,
Hisz te a jónál is jobbat érdemeltél”

Fájdalomtól megtört szívvel mon-
dunk köszönetet közeli és távoli roko-
noknak, szomszédoknak, kollégák-
nak, munkatársaknak, osztálytársak-
nak, sporttársaknak, jó barátoknak, is-
merősöknek, Újszász város Polgár-
mesteri Hivatal vezetőinek, dolgozó-
inak, a Zagyvaparti Idősek Otthon
igazgatónőjének, Szaszko Samu Tünde
intézményvezető főnövérnek, Szász-
berek Község Önkormányzat vezetői-
nek, a KTZVE vezetőinek, Gaál Ferenc
és családjának, Menyhárt Károly és csa-
ládjának és mindazoknak, akik

**KALÓ JENŐ
SÁNDOR**
(1955-2020)



temetésén megjelentek, utolsó útjára
elkísérték, sírjára koszorút, virágot
helyeztek, imáikkal fájdalomukat
enyhíteni igyekeztek. Köszönjük
Miklós János atyának, Klárka kántor-
nőnek és Timinek a lelki vigasztalást,
Bogárné Klárkának az elhunyt szeret-
tünk életútjáról történő megemléke-
zését, valamint Szabó Jánosnak és mun-
katársainak a gyászszertartás színvo-
nalas lebonyolítását.

A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet a
közele és a távoli rokonoknak és
mindazoknak, akik szeretett édes-
anyám, nagymamánk, dédimamánk

ULVICZKI SÁNDORNÉ
(született
BORSOS ILONA
(1928.01.05.
– 2020.12.03.)



temetésén megjelentek, elhozták a
kegyelet virágait, mély fájdalomunk-
ban osztoztak. Külön köszönetet
mondunk Miklós János atyának a
rendszeres látogatásért, a gyónás és a
szent áldozás biztosításáért, továbbá
Klárka kántornőnek, Szabó Jánosnak
és munkatársainak a gyászszertartás
lebonyolításáért.

„Megállt a szív, mely élni vágyott,
Pihen az áldott kéz, mely dolgozni imádozt.
Nélküled üres és szomorú a házunk,
és nem hisszük el,
hogy már Téged hiába várunk.”

A gyászoló család

Anyakönyv

Újszülöttek

Farkas Zoltán és Panyik Roxána Anna
Sára nevű gyermeke

Házasságot kötöttek:

Bathó Albert és Pető Nikolett
Kovács Álmos és Kamasz Nikolett
Ignác Zsolt Balázs és Hegedűs Bettina

Elhunytak:

Annus László 60 éves Abonyi út 1.
Balázs Györgyné Szilágyi Rozália Róza
89 éves Akácfa út 90.
Bihari Sándor 70 éves Árpád út 3.
Bíró László 55 éves Akácfa út 90.
Csanády Pál Lajos 72 éves
Kamut, Tanya 166.
Dombai Ferenc 52 éves Mátyás út 3.
Eszes Flóriánné Urbán Mária 86 éves
Akácfa út 90.
Farkas Antal 64 éves Petőfi út 6.
Farkas Tibor 59 éves Bercsényi út 2.
Fehér Györgyné Szigethy Erzsébet
73 éves Abonyi út 1.
Fehér Lászlóné Patyi Júlia 85 éves
Abonyi út 1.
Földes István 86 éves Akácfa út 90.
Földes Józsefné Póta Erzsébet 87 éves
Akácfa út 90.
Gulyás János 66 éves Abonyi út 1.
Gulyásné Csordás Zita 52 éves
Széchenyi út 14.
Győri Imre 73 éves Akácfa út 90.
Jánosi József 87 éves Akácfa út 90.
Kaló Jenő Sándor 65 éves Jász út 24/a.
Kovács Lászlóné Szép Margit 87 éves
Akácfa út 90.
Lévai György 62 éves Szeles út 22.
Mészáros Józsefné Annok Terézia
76 éves Akácfa út 90.
Miklóssy Lászlóné Török Erzsébet
78 éves Szigetvári út 21.
Molnár Istvánné Fajka Terézia 85 éves
Vasút út 44.
Mucza Istvánné Bakó Éva 82 éves
Hunyadi út 24.
Molnár István 61 éves Akácfa út 7.
Mondok Bertalanné Balogh Ilona
81 éves Akácfa út 90.
Nagy Lajos 80 éves
Erkel Ferenc út 48/a.
Réti Józsefné Németh Katalin 75 éves
Akácfa út 90.
Rónavölgyi Sándor 62 éves
Sólyom út 3.
Vadkerti Béláné Takács Rozália
75 éves Abonyi út 1.
Vágó Erzsébet 66 éves Báthori út 10.
Vidák Andrea 51 éves Munkás út 21.
Vargáné Dora Márta 57 éves
Sólyom út 12.
Vigh Józsefné Földi Marianna 87 éves
Akácfa út 90.
Zimmer Józsefné Takó Julianna
81 éves Mikszáth K. út 15-17.

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig,
szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig,
péntek: 12-16 óráig
Dr. Szórá Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig,
szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig,
péntek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig,
szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig,
péntek: 8-12 óráig
Dr. Hajdú Jenő Sándor: 366-880
Hétfő, kedd: 13-15 óráig, szerda: 8-10
óráig, csütörtök, péntek: 13-15 óráig
Dr. Nagy Valéria gyermekorvos
Újszász, Szabadság tér 4. Telefon:
552-003. Hétfő: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig,
szerda: 13.30-16.30-ig, csütörtök:
8-11-ig, péntek 13-16-ig. Rendelési
időn túl a gyermekorvos hívható:
06-20-477-9867 telefonszámon.
Szerdán 11-12.30-ig tanácsadás időtar-
tamában védőoltások, valamint tanács-
adások megtartására kerül sor az Anya- és
csecsemővédelmi tanácsadóban.
Lázás, hurutos, fertőzésgyanús
esetben először mindenképpen telefo-
non keressék orvosukat!

Fogorvosi ellátás:

1. számú fogorvosi körzet
2021. január 01. napjától az Újszász,
Szabadság tér 4. szám alatti rendelő-
ben fog működni.
A rendelési idő: hétfő: 8.00 órától
13.00 óráig, kedd: 7 órától 15 óráig,
szerda: 8.00 órától 13.00 óráig, csütör-
tök: 13.00 órától 18.00 óráig, péntek:
7.00 órától 14 óráig.
Bejelentkezésre lehetőség van a
06-70-433-22-68 telefonszámon, rende-
lési időben.
2. számú körzet
Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság
tér 4. sz. alatt rendel. Telefon:
06-70/314-3876 Rendelési idő:
Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig,
Szerda: 11-17 óráig Csütörtök: 8-12
óráig, Péntek: 10-14 óráig
Bejelentkezésre lehetőség van a
megadott telefonszámon SMS-ben,
vagy messenger alkalmazásával is.

Fizioterápiás rendelés:

Az Iskola út 8. szám alatt hétfő-
től-péntekig 15 órától 19 óráig vehetik
igénybe a szolgáltatást, előzetesen
egyeztetett időpontban:
06-20-228-40-43.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12-ig, du.
13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig
A gyógyszerár telefonszáma:
552-062.

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet
helye: Hetényi Géza Kórház Sür-
gősségi Betegellátó Osztály
Felnőttek számára:
Munkanapokon: 19.00-tól másnap
reggel 8.00-ig. Munkaszüneti, szabad-
és ünnepnapokon: 8.00-tól másnap
reggel 8.00-ig.
A gyermekorvosi ügyelet:
helye: Hetényi Géza Kórház Bel-
gyógyászati épület földszint
Munkanapokon: 19.00-tól másnap
reggel 7.00-ig. Munkaszüneti, szabad-
és ünnepnapokon: 7.00-tól másnap
reggel 7.00-ig.
Területi „kijárós” ellátás:
Munkanapokon: 16.00-tól másnap
reggel 7.00-ig. Munkaszüneti, szabad-
és munkanapokon: 7.00-tól másnap
reggel 7.00-ig.
**Mindkét ügyeleti szolgálat tele-
fonszáma: 56/503-603**

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társu-
lása
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sürgősségi fogászati ügyeletet:
Szolnok, Móra F. út 9.
Rendelési idő: pihenőnapokon,
munkaszüneti és ünnepnapokon
07.00-15.00 óráig.
Az ügyelet telefonos elérhetősége:
56/429-937.

FAKIVÁGÁS! Veszélyes fák kivágása, lebontása! Fenyőfák, tuja fák és egyéb fák ki- és visszavágása, gallyak elszállítása, fűkaszálás. Érdeklődni: **Mucsi András**
06-30/340-5032. Fűkaszálást, kertek rendezését vállalom.

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyere-
mény sorsoláson vehet részt!
Újszászi Híradó
XXXI. évfolyam 1. szám - 2021.jan. -